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 کاغذوطن - وزیـر راه و شهرسـازی به همراه ۶ معـاون خود، 
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موضوعی که مـورد انتقاد نماینده مـردم ارزوئیـه، بافت و رابر 
قرار گرفت. یاسـر سلیمانی در نشسـت پایانی سفر وزیر گفت 

که منطقه ابر بیشـترین تصادفـات را دارد و همیـن امروز هم 
شـاهد تصادف منجر به فوت بودیم؛ اما از چشـم وزیر مغفول 
مانـده و جای گلایـه دارد. البتـه وزیر در پاسـخ به ایـن انتقاد 
گفت که به دلیل وسـعت اسـتان و فـراوانی موضوعات امکان 
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مس  مجتمع  مدیر  از  مهارت،  ملی  هفته  در 

سرچشمه رفسنجان به عنوان »سفیر مهارت« و 

به خاطر کسب رتبه نخست در حمایت از آموزش 

فنی‌ و حرفه‌ای تجلیل شد.

سه شنبه روز  مهارت  ملی  هفته   ویژه برنامه 

۷ مردادماه با حضور دکتر »عارف« معاون اول 

رئیس جمهور، دکتر »میدری« وزیر تعاون، کار و 

علمی  معاون  »افشین«  اجتماعی،  رفاه 

رئیس جمهور و »کیم جون پیو« سفیر کره جنوبی 

در سالن تلاش وزارت تعاون برگزار شد.

در این مراسم، »شهرکی« مدیرکل آموزش فنی‌ 

و حرفه‌ای استان کرمان نیز حضور داشت و از 

مهندس صالحی مدیر مجتمع مس سرچشمه 

به خاطر حمایت هایش در توسعه مهارت های فنی‌ 

با  استان،  و  شهرستان  مجتمع،  در  حرفه‌ای  و 

اعطای عنوان »سفیر مهارت« تقدیر شد.

سرچشمه  مس  مجتمع  شاخص  اقدامات  از 

می توان به راه‌اندازی مرکز جوار کارگاهی، برگزاری 

دوره های آموزشی متنوع، میزبانی مسابقات ملی 

و  کارکنان  خانواده  به  آموزش  کارگران،  مهارت 

مهارت  آموزش  کنسرسیوم  در  فعال  عضویت 

استان کرمان اشاره کرد که نقش مهمی در توسعه 

مهارت‌آموزی در استان و کشور داشته‌اند.

روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان

 تقدیر از مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان
به عنوان »سفیر مهارت«

 نکیسـا خدیشی- خبـر، همان قـدر ناگهـانی بود کـه تلخ؛ 
هنوز آخرین اسـتوری اینسـتاگرامش، با موضوع مشـارکت 
اجتماعی در حـوزه سلامت، از صفحه‌اش پاک نشـده بود که 
خبر درگذشتش منتشر شـد. سـاعاتی بعد، همان استوری 
به یک سـند دردناک بـدل شـد؛ نشـانی از دغدغـه‌ای که تا 
واپسین لحظات زنـدگی با او بود. محمدرضا بهـرامی از میان 
ما رفـت، امـا جـای پـای او از حافظـه جمعی شـهرش پاک 
نخواهـد شـد.  بهـرامی را کرمـان به خـوبی می شـناخت؛ نه 
به خاطـر شـهرت یـا قـدرت، بلکه بـرای تعهـد اجتمـاعی و 
پشـتکاری که بی‌وقفه در دو عرصه مهم خیریه و گردشگری 
از خـود نشـان داد. او مدیرعامـل انجمـن خیریه یـاس بود؛ 
نهادی که با تمرکز بر حمایـت از کودکان مبتلا به سـرطان، 
سـال‌ها بـه‌دور از هیاهـو و خودنمـایی، مأمـن امیـد بـرای 
خانواده هـای بسیاری شـد. ایـن انجمن، فقط یک سـاختار 
اداری نبـود، بلکـه بازتـاب نـگاهی انسـانی و دغدغه منـد به 
رنج های پنهان جامعه بـود.  در کنـار آن، محمدرضا بهرامی 
چهـره‌ای فعـال در صنعـت گردشـگری اسـتان بـه شـمار 
می‌آمـد. فعالیـت حرفـه‌ای‌اش در بخـش خصـوصی، او را با 
ظرفیت هـای گردشـگری کرمـان پیونـد داد و موجب شـد 
نقش مؤثـری در نهادهای صنـفی ایفا کند؛ از هیئت‌رئیسـه 
اتـاق بـازرگانی گرفته تـا کمیسیـون گردشـگری و انجمن 
هتل‌داران استان. او باورداشت که گردشگری بومی، فرصتی 
برای توسـعه پایـدار و احیـای هویت محـلی اسـت.  آخرین 
فعالیـت رویدادمحور او، دبیری جشـنواره بوم گـردی کرمان 
بود؛ رویـدادی که با رویکردی تـازه و مشـارکت محور برگزار 
شـد و تحسین بسیـاری از فعالان حـوزه گردشـگری ملی را 
برانگیخـت. ایـن جشـنواره، نه تنهـا گامی در جهـت رونـق 
صنعـت گردشـگری، بلکـه پاسـخی عمـلی بـه دغدغـه 
همیشـگی او برای فعال سـازی ظرفیت های مغفول اسـتان 
بود.  صبح جمعه ۱۰ مرداد، وقتی خبر درگذشـتش منتشـر 
شـد، باورش بـرای بسیاری سـخت بود. مـردی پرانـرژی، با 
طرح هـای نیمه تمـام بسیار، ناگهـان خاموش شـد. اما آنچه 
از او باقی ماند، تنها سوگ و حسـرت نبود؛ بلکه کارنامه‌ای پر 
از اثر، نیت های روشـن، و ردی از امیـد در دل جامعه‌ای که او 
را از خـود می‌دانسـت.  محمدرضا بهـرامی رفت، امـا نامش، 
مانند درخـتی که ریشـه در خاک ایـن دیـار دارد، همچنان 

زنده است. یادش گرامی، و راهش پر رهرو.
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حفظ و احیای قنات ها؛ راه عبور از بحران آب ایران

قنات؛ راهکار بومی مقابله با کم‌آبی
گزارش

ایرنا
مدیر پایگاه جهانی قنـات ایـرانی گوهرریز جوپار 
کرمـان، با انتقـاد از نگاه نادرسـت به نظـام قنات، 
گفت: »در حـال حاضـر، نزدیک به یـک میلیون 
حلقه چاه در ایران حفر شـده اسـت، در حالی که 
قنات ها که حدود ۴۰ هزار رشـته هستند، هزینه 
کمتری دارند و فشـار کمتری به منابع زیرزمینی 
وارد می کننـد و تنهـا راه واقـعی عبـور ایـران از 
بحران هـای آبی و زیسـت محیطی، بازگشـت بـه 
همین سازوکار کهن و بومی اسـت؛ سامانه‌ای که 
قرن هـا بـا اتـکا بـه دانـش محـلی، بی صـدا امـا 
پیوسـته، زنـدگی را در دل فلات خشـک ایـران 
جاری کـرده اسـت.« بخش هـای گسـترده‌ای از 
کشـور در حالی بـا بحران کـم‌آبی و خشکسـالی 
دسـت‌وپنجه نـرم می کنـد، کـه قنات هـا، ایـن 
شـاهکارهای مهندسی ایران کهـن، همچنان در 
بسیـاری از مناطق نقـش محـوری در تأمین آب 
ایفا می کنند. با ایـن حال، بی توجهی بـه قنات ها، 
تخریب بافت هـای تاریخی، ساخت‌وسـاز بی‌رویه 
و ضعـف در مدیریـت منابـع آبی، زنـگ خطـر 
فروپاشی این اکولوژیکی را به صدا درآورده اسـت. 
آن هـم در شـرایطی کـه ایـران در سـال ۱۳۹۵ 
)۲۰۱۶( ۱۱ قنـات را در پرونـده‌ای بـه نـام 
»قنات های ایـرانی« در فهرسـت میـراث جهانی 
یونسـکو ثبـت کـرد و برایـن اسـاس ملـزم بـه 
نگهـداری از آن اسـت. قنـات گوهرریـز جوپـار 
کرمان، یکی از رشـته قنات های ثبت شـدۀ ایران 
در یونسـکو اسـت، که امین ماهانی، مدیـر پایگاه 
جهانی این قنات در گفت‌وگو با ایسـنا از وضعیت 
آن و دیگر قنات‌های منطقه کرمان سـخن گفت. 

او با تشریح سـاختار اجتماعی و تاریخی این نظام 
آبرسـانی، هشـدار داد کـه »ما نـه با کمبـود آب، 
بلکه بـا بحـران مدیریـت و بی‌توجهی بـه میراث 
کهن ایران روبه‌رو هسـتیم.« مدیـر پایگاه جهانی 
قنات ایـرانی گوهرریز جوپار، دربـاره وضعیت این 
قنات با حـدود ۶٠٠ سـال قدمـت، گفـت: »نگاه 
نادرسـت نسـبت به قنات ها در جامعه رایج شـده 
اسـت. تنهـا شیـوه بـومی، سـنتی و قابل‌اتـکای 
ایرانیـان بـرای عبـور از بحران هـایی همچـون 
خشکسـالی و تغییـرات اقلیمی، همین سیسـتم 
قنـات اسـت. مـا از اواخـر هـزاره دوم میلادی 
تاکنون، هیچ شیـوه‌ای جـز قنـات در فلات ایران 
نداشـته‌ایم که توان تـاب‌آوری زیسـتی در چنین 
شـرایطی را داشـته باشـد. در ادبیات قنـات‌داری 
ایران، قنات خشـک نمی‌شـود مگر آن که مالکان 
یا ذی نفعان آن را رها کرده باشـند؛ یعنی تا زمانی 
کـه ذی نفـعی وجـود دارد کـه قنـات را احیـا و 
نگهداری کنـد، این سیسـتم پایدار بـاقی خواهد 
ماند. قنـات مانند کـودکی اسـت که نحـوه رفتار 
شـما با او تعییـن می‌کند چقدر در طـول عمرش 
به شـما خدمت کند.« او ادامـه داد: »بـرای درک 
بهتر ایـن موضـوع، بد نیسـت بدانیـد جوان ترین 
قنات در فلات ایران حدود ۱۴۵ سـال قدمت دارد 
و برخی دیگر از آن‌ها، بر اسـاس اسناد و مکتوبات 
از اواخـر هـزاره دوم میلاد، خدمات آبرسـانی ارائه 
می‌دهنـد. در بـرخی دوره هـا، به‌ویـژه در دوره 
قاجـار، قنـوات تاریـخی کرمـان کـه از محـدوده 
ماهان بـه شـهر کرمـان جریـان داشـتند، در اثر 
اقدامات بـرخی حـکام از جملـه در دوران قاجار و 
آقامحمدخـان قاجـار کـور و یـا تخریب شـدند. 
بعدها پسـرعموی او، ابراهیم خان ظهیرالدوله که 

به حکومت رسید، این قنـوات را دوبـاره احیا کرد 
و امـروز نیز دارای آب هسـتند. بنابراین، در شـهر 
کرمان ما گزارشی از خشـک شـدن قنات نداریم، 
مگر آن کـه بهره برداری یـا رسیدگی بـه آن انجام 
نشده باشـد.« ماهانی اضافه کرد: »در مورد قنات 
ثبت جهانی شـده در منطقه کرمـان، طبق بیلان 
۳۰ سـاله‌ای کـه در اختیـار داریم، میـزان آبدهی 
آن بین ۲۴۰ تـا ۶۰ لیتر بـر ثانیه در نوسـان بوده 
اسـت. در حال حاضر این قنـات ۹۵ لیتـر بر ثانیه 

آبدهی دارد.«
قنات ها یک ساختار اجتماعی هستند

او درباره اقداماتی کـه برای حفاظـت از این قنات 
انجام می شـود و میزان بودجۀ نگهداری آن گفت: 
»پیـش از هـر چیـز بایـد گفت کـه قنات هـا یک 
سـاختار اجتماعی هسـتند؛ یعنی مجموعه‌ای از 
ذی نفعـان مسـتقیم از آن بهره بـرداری می کنند. 
قنـات مـا نیـز از همیـن قاعـده پیـروی می کند. 
شـورای قنـات تشـکیل می‌شـود، منابع مـالی از 
طریـق ذی نفعان جمـع‌آوری می شـود و عملیات 
لایـروبی صـورت می‌گیـرد. در مـوارد اضطـراری 
مانند زلزله یا سیلاب، عملیـات لایروبی به صورت 
فوق‌العاده انجام می شـود. در شـرایط عـادی، این 
لایروبی تقریباًً هـر یک سـال و نیم یک بـار انجام 
می‌گیرد. همیشـه فردی به نام مقـنی در قنات در 
حال فعالیت اسـت تـا رسـوبات جابه جا شـوند و 
فرآیند چـرخ‌زنی و لایروبی به‌طور مسـتمر انجام 
گیـرد.« مدیر پایـگاه جهانی قنـات ایـرانی گوهر 
ریز جوپار اضافه کـرد: »اعتبارات از سـوی وزارت 
میـراث فرهنـگی تأمین می شـود. بخـشی از این 
بودجه هـا اسـتانی و شهرسـتانی‌اند و در مواردی 
هـم به صـورت مـلی تخصیـص می یابنـد. سـال 

گذشـته ما بخـشی از بافـت تاریخی شـهر جوپار 
حدود ٣٠درصـد را مرمت کردیـم. کار را از منظر 
قنـات آغـاز کردیـم، دیواره‌هـای کاه گلی مرمت 
شـد و برخی نقاط شمشـه‌گیری شـدند. بخشی 
هـم توسـط شـهرداری انجـام می شـود، اراضی 
کشـاورزی ۳۰۰ هکتـاری شـهر جوپـار کـه در 
حوضه آبریز  قنـات گوهری قرار دارند، به‌واسـطه 
همیـن قنات هـا آبیـاری می‌شـوند و احیـای این 
آبریزهـا توسـط شـهرداری انجـام می شـود.« 
ماهانی بـا بیان اینکـه مشـکل اصلی مـا، کمبود 
اعتبار اسـت، اظهـار کرد: »اگـر مـثلًاً ۱۰ میلیارد 
تومـان اعتبـار داشـته باشیـم، کارهـا به شـکل 
ملموس تـری پیـش می‌رود. ولی اگر ایـن عدد دو 
میلیـارد تومان باشـد، طبیعتاًً بـا توجه بـه تورم و 
گـرانی موجود، پیشـرفت پروژه هـا کندتر خواهد 
بـود. از زمان تأسیس پایگاه، حریـم و عرصه قنات 
به طور دقیق مشـخص شـده، لایروبی در دو نوبت 
انجام گرفته و تکمیل پایاب نیـز در حال پیگیری 
اسـت.« او گفت: »وقـتی صحبت از ثبـت جهانی 
یک قنـات می شـود، مـا صرفاًً بـا یک رشـته آب 
مواجه نیسـتیم، بلکه با یـک اجتماع انسـانی و با 
یک اکوسیستم فرهنگی و تاریخی طرف هستیم. 
ماننـد جنگل هـای هیـرکانی کـه تمام پوشـش 

گیـاهی‌اش بخـشی از میـراث طبیعی محسـوب 
می شـود، در مـورد قنـات نیـز چنیـن رویکردی 

برقرار است.«
آخرین سنگر تاب‌آوری ایران

 در برابر خشکسالی
ماهانی گفت: »ما در همین بافـت تاریخی جوپار، 
خانه های تاریـخی را ثبت ملی کرده‌ایم. مسـاجد 
تاریـخی نیـز ثبـت مـلی شـده‌اند. در همیـن 
محدوده، یـک امامزاده وجـود دارد که آثـار آن به 
دوره صفـوی بازمی گـردد و همچنـان به صـورت 
دوره‌ای مورد مرمت و نگهداری قـرار می‌گیرد. در 
سـال جاری، بر اسـاس وظایف قانونی، بـررسی و 
شناسـایی دشـت ماهان را آغاز کردیم. این کار را 
شخصاًً به عنوان باستان شـناس انجام دادم. غیر از 
خود قنات، مناطق همجوار آن نظیر شهر ماهان، 
مهی‌آبـاد و روسـتاهای اطـراف نیز مـورد مطالعه 
قـرار گرفتنـد. همان طـور کـه اشـاره شـد، خط 
آب‌رسـانی این قنـوات و مقسـوم های آن، بخش 
عمده‌ای از بافت منطقه را شـکل داده‌اند. وقتی ما 
بـا یـک مقسـوم تاریـخی ۵۰۰ سـاله مواجـه 
هسـتیم، در واقع با یـک بافت ۵۰۰ سـاله طرفیم 
و کنش های اجتمـاعی خاص خـود را ایجاد کرده 

است.«

یرن
س: ا

عک

ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  هیات موضوع 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  زرند  شهرستان 
متقاضیان ذیل محرز گردیده است لذا مشخصات 
منظور  به  زیر  بشرح  تقاضا  مورد  املاک  و  ایشان 
آگهی  روز   15 فاصله  به  نوبت  دو  در  عموم  اطلاع 
صدور  به  نسبت  اشخاص  صورتیکه  در  شود  می 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضیان  مالکیت  سند 
دو  بمدت  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  توانند  می 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ 
قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض، 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 
سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور 

مالکیت صادر خواهد شد.
به  خانه  ششدانگ  عباس  فرزند  1-بتول گلستانی 
مساحت 304.85 متر مربع  از پلاک 1778  اصلی 
در ابراهیم آباد زرند بخش 13 کرمان خریداری از 

مالک رسمی درویش رحمانی
آبادی فرزند علی ششدانگ  2-زینب صباحی تاج 
پلاک  از  مربع   متر   4027.67 مساحت  به  باغ 
13 کرمان  بخش  زرند  ده شیخ  در  اصلی    2286

خریداری از مالک رسمی نعمت الله ابولی
محمد  فرزند  اکبرآبادی  محمدی  3-حسین 
ششدانگ باغ به مساحت 5801.52 متر مربع  از 
 13 بخش  زرند  شیخ  ده  در  اصلی    2286 پلاک 
کرمان خریداری از مالک رسمی ماشاءالله محمدی

سیدعطاءالله  فرزند  میرطاهری  سیدفهیم   -4
از  مربع   متر   200.50 مساحت  به  خانه  ششدانگ 
پلاک 2362  اصلی در حسین آبادحومه زرند بخش 
13 کرمان خریداری از مالک رسمی محمد منصوری

5-محمد اسماعیلی سرتختی فرزند علی ششدانگ 
خانه به مساحت 185.50 متر مربع  از پلاک 230 
زرند  آبادحومه  حسین  در  اصلی    2368 از  فرعی 
از مالک رسمی محمد  بخش 13 کرمان خریداری 

نیک نفس زرندی
6-فاطمه افسری فرزند محمدحسن ششدانگ خانه 
به مساحت 300.50 متر مربع  از پلاک 46 فرعی از 
آبادحومه زرند بخش 13  2368  اصلی در حسین 

کرمان خریداری از مالک رسمی فاطمه موسوی
7- مهدی ،علی ،عباس همگی حبیب زاده زرندی 
زرندی  زاده  حبیب  اسماعیل  و  ماشاءالله  فرزندان 
فرزند محمد )هر کدام نسبت به یک دانگ مشاع( 
و بی بی جان،بتول،فاطمه و مرحمت همگی حبیب 
زاده زرندی فرزندان ماشاءالله )هر کدام نسبت به 
مساحت  به  مغازه  از ششدانگ  مشاع(  دانگ  نیم 
64.97 متر مربع  از پلاک 2389  اصلی در کهنوج 
رسمی مالک  از  خریداری  13 کرمان  بخش   زرند 

بی بی مریم مرتضوی
زرندی  زاده  حبیب  همگی  ،عباس  ،علی  8-مهدی 

زاده زرندی  فرزندان ماشاءالله و اسماعیل حبیب 
فرزند محمد )هر کدام نسبت به یک دانگ مشاع( 
و بی بی جان،بتول،فاطمه و مرحمت همگی حبیب 
زاده زرندی فرزندان ماشاءالله )هر کدام نسبت به 
نیم دانگ مشاع( از ششدانگ مغازه به مساحت 
70.03 متر مربع  از پلاک 2389  اصلی در کهنوج 
رسمی  مالک  از  خریداری  13 کرمان  بخش  زرند 

بی بی مریم مرتضوی
ششدانگ  سیدرضا  فرزند  حسینی  سیدصالح   -9
مغازه به مساحت 54.40 متر مربع  از پلاک 2389  
اصلی در کهنوج زرند بخش 13 کرمان خریداری از 

مالک رسمی زهرا صالحی
10- سیدعبدالله مختاری آبپنگوئی فرزند رمضان و 
بالمناصفه  حسین  فرزند  زاده گزوئی  مهدی  بتول 
از  ششدانگ خانه به مساحت 296.09 متر مربع  
 13 بخش  زرند  کهنوج  در  اصلی    2389 پلاک 
کرمان خریداری از مالک رسمی مهرعلی فردوسی 
الله  حبیب  فرزند  زرندی  رشیدی  حسین   -11
از  مربع   متر  به مساحت 19.97  مغازه  ششدانگ 
 13 بخش  زرند  کهنوج  در  اصلی    2389 پلاک 
کرمان خریداری از مالک رسمی جواد کریمی رهنما   
الله  حبیب  فرزند  زرندی  رشیدی  حسین   -12
مربع   متر   23.95 مساحت  به  مغازه  ششدانگ 
 13 بخش  زرند  کهنوج  در  اصلی    2389 پلاک  از 
کرمان خریداری از مالک رسمی جواد کریمی رهنما      
الله  حبیب  فرزند  زرندی  رشیدی  حسین   -13
مربع   متر   19.48 مساحت  به  مغازه  ششدانگ 
 13 بخش  زرند  کهنوج  در  اصلی    2389 پلاک  از 
کرمان خریداری از مالک رسمی جواد کریمی رهنما    
الله  حبیب  فرزند  زرندی  رشیدی  حسین   -14
مربع   متر   380.21 مساحت  به  خانه  ششدانگ 
 13 بخش  زرند  کهنوج  در  اصلی    2389 پلاک  از 
کرمان خریداری از مالک رسمی جواد کریمی رهنما    
الله  حبیب  فرزند  زرندی  رشیدی  حسین   -15

از  مربع   متر   29.50 به مساحت  مغازه  ششدانگ 
 13 بخش  زرند  کهنوج  در  اصلی    2389 پلاک 
کرمان خریداری از مالک رسمی جواد کریمی رهنما     
علی  فرزند  آبادی  تاج  جمالیزاده  فاطمه   -16
ششدانگ خانه به مساحت 254.75 متر مربع  از 
زرند  کهنوج  در  اصلی    2389 از  فرعی  پلاک یک 
بخش 13 کرمان خریداری از مالک رسمی فاطمه 

جعفرزاده
17- علی باصره فرزند محمد ششدانگ کارگاه مصالح 
ساختمانی به مساحت 193.03 متر مربع  از پلاک 
یک فرعی از 2389  اصلی در کهنوج زرند بخش 13 
کرمان خریداری از مالک رسمی حبیب الله جعفرزاده
18- محمود محمدی هنجروئی فرزند علی ششدانگ 
خانه به مساحت 276.95 متر مربع  از پلاک 2390  
اصلی در کهنوج زرند بخش 13 کرمان خریداری از 

مالک رسمی اکبر رهنما
محمود  فرزند  هنجروئی  محمدی  مصطفی   -19
ششدانگ خانه به مساحت 235.65 متر مربع  از 
پلاک 2390  اصلی در کهنوج زرند بخش 13 کرمان 

خریداری از مالک رسمی اکبر رهنما
ششدانگ  احمد  فرزند  سراپرده  همتی  هادی   -20
خانه به مساحت 240.26 متر مربع  از پلاک 2417  
اصلی در شاهرمزد زرند بخش 13 کرمان خریداری از 

مالک رسمی اکبر محمودزاده
21- علی افشارزرندی فرزند حسین ششدانگ مغازه 
به مساحت 35.32 متر مربع  از پلاک 228 فرعی 
از 2431  اصلی در شاهرمزد زرند بخش 13 کرمان 

خریداری از مالک رسمی علی افشار
ششدانگ  حسین  فرزند  افشارزرندی  علی   -22
مغازه به مساحت 33.45 متر مربع  از پلاک 228 
فرعی از 2431  اصلی در شاهرمزد زرند بخش 13 
خود  رسمی)متقاضی  مالک  از  خریداری  کرمان 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرماننوبت اول
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زرند

ادامه صفحه3
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پیامک شــما را درباره ایــن صفحه می خوانیم
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وزیر راه توپ محرومیت کرمان را در زمین مدیران سابق انداخت؛

نسخه‌ی راه و مسکن کرمان در پایتخت 
پیچیده می شود

گزارش
کاغذوطن

وزیر راه و شهرسـازی به همراه ۶ معـاون خود، 
روز چهارشـنبه ۸ مرداد به اسـتان کرمان آمد. 
بـم و جیرفـت دو مقصـد اصـلی سـفر فرزانـه 
صـادق در این سـفر دو روزه بـود، موضوعی که 
مورد انتقاد نماینـده مردم ارزوئیـه، بافت و رابر 
قرار گرفت. یاسـر سـلیمانی در نشسـت پایانی 
سـفر وزیـر گفـت کـه منطقـه ابـر بیشـترین 
تصادفـات را دارد و همیـن امـروز هـم شـاهد 
تصادف منجر به فـوت بودیم اما از چشـم وزیر 

مغفول مانده و جای گلایه دارد. 
البته وزیر در پاسـخ به ایـن انتقاد گفـت که به 
دلیـل وسـعت اسـتان و فـراوانی موضوعـات 

امـکان بازدیـد از تمـامی شـهرها را نـدارم و به 
همیـن دلیـل معاونانـم را بـه سـایر مناطـق 

استان اعزام کردم.

رویکرد ما توزیع عادلانه
 منابع در استان است

  در ایـن بـاره اسـتاندار کرمـان نیز در نشسـت 
مشـترک شـورای مسـکن و کمیسیون ایمنی 
راه هـای اسـتان بـر رعایـت عدالـت در توزیـع 
اعتبـارات تاکیـد کـرد و گفـت: اطمینـان 
می‌دهـم کـه همـه تلاش‌هـای مـا، همسـو بـا 
رویکرد وزارتخانه، بر پایـه عدالت در تخصیص 
منابـع و رسیدگی متـوازن به پروژه هـای حوزه 
حمل‌ونقـل، راه و مسـکن در سـطح اسـتان 

اسـت.   محمدعلی طالـبی افزود: در این سـفر 
شـاهد اهتمـام ویـژه وزیـر و حضـور کم نظیـر 
معاونان ایشـان بودیـم؛ حضوری کـه در دوران 
مسـئولیتم حتی در یزد هم بی سـابقه بود و در 
این ۲ روز بسیاری از مسـائل اسـتان به‌ صورت 

مستقیم با وزیر مطرح شد.

بازدید خودرویی از پروژه های مسکن
وزیـر راه در ابتـدای سـفرش بـه کرمـان بـه 
صـورت خـودرویی از سـایت مسـکن مـلی 
کوهسـار و بلدالامیـن بازدید کرد و پـس از آن 
شـبانه عـازم بـم شـد و در بـدو ورودش بـه 
شهرسـتان بـم بـه شـهرک شـهید سـلیمانی 

رفت . 
او در جلسـه‌ای کـه در شهرسـتان بم بـا عنوان 
شـورای اداری شهرسـتان های شـرق اسـتان 
کرمان برگزار شـد، توپ تکمیل نشدن مسکن 
مـلی در اسـتان را در زمیـن مدیریـت موجـود 
انداخـت. او مدعی شـد کـه اعتبـارات لازم در 
این زمینه به اسـتان داده شـده، علاوه بر اینکه 
مبالـغی از مـردم هـم گرفتـه شـده امـا هیـچ 

اقدامی برای این موضوع صورت نگرفته.
وزیـر راه و شهرسـازی همچنیـن بـه موضـوع 
جاده هـا و مشـکلات حمل‌ونقـل اشـاره کرد و 
گفـت: محرومیـت کرمان نـه به دلیـل کمبود 
منابـع، بلکـه حاصـل سـال ها بی تدبیـری در 

تخصیص بودجه و مدیریت توسعه‌ای است.
 فرزانه صـادق گفـت: مشـکلات متعـددی در 

حـوزه مسـکن اسـتان کرمـان وجـود دارد که 
رفع آن هـا نیازمند برگزاری مسـتمر جلسـات 
منظم، حداقـل دو بـار در ماه با حضـور بانک ها 
و دسـتگاه های خدمـات رسـان اسـت کـه این 
جلسـات بایـد منجـر بـه صورت جلسـه و 
پیگیـری دقیـق مشـکلات تـا حصـول نتیجه 

شود.

ورود بخش خصوصی
 به حوزه راه و مسکن

او افزود: در اسـتان کرمان، ظرفیت های بالایی 
در بخش خصـوصی وجود دارد کـه می تواند به 

پشتیبانی از پروژه های بزرگ کمک کند.
صـادق با بیـان اینکـه با وجـود تمـام تلاش ها، 
میزان اعتبارات دولـتی محدود اسـت افزود: از 
ایـن‌رو حضـور فعـال بخـش خصـوصی در 
تکمیـل شـبکه ریـلی، جـاده‌ای و آزادراهی 
اسـتان کرمـان ضـروری اسـت و مـا نیـز از آن 

حمایت می کنیم.
وزیـر راه و شهرسـازی در بخـش دیگـری از 
سـخنان خود بـا رد این تصـور کـه محرومیت 
اسـتان نـاشی از کمبـود منابـع اسـت، تصریح 
کـرد: کرمـان اسـتانی غـنی از نظـر منابـع 

صنعتی، کشـاورزی و گردشـگری است و آنچه 
ایـن اسـتان را در وضعیـت محرومیـت نگـه 
داشـته، نـه کمبـود منابـع، بلکـه بی تدبیری و 
ایـن  از  بهره بـرداری صحیـح  در  ضعـف 
ظرفیت ها در سـال های گذشـته اسـت؛ زمانی 
کـه بودجه هـای کلان صـرف توسـعه اسـتان 

نشد.
او افـزود: به محض بازگشـت به تهـران، تمامی 
موضوعـات و مطالبات اسـتان در حوزه های راه 

و مسکن را مطرح خواهم کرد.
صـادق، بـا اشـاره بـه اینکـه بـرای افزایـش 
اثربخـشی و پاسـخگویی، بایـد راهکارهـا و 
اولویت بنـدی دقیـق در پروژه ها داشـته باشیم 
گفـت: ایـن جمع بندی بـا هماهنگی اسـتاندار 
و نماینـدگان اسـتان تنظیـم و به عنـوان 

مصوبات رسمی سفر پیگیری خواهد شد.
بر ایـن اسـاس مقرر شـد جلسـه جمـع بندی 
مصوبـات سـفر وزیـر راه و معاونیـن به اسـتان 
کرمـان پـس از احصاء بـا حضـور نماینـدگان 
اسـتان در خانـه ملت در محـل ایـن وزارتخانه 
برگزار و نقشـه راه »اجـرای پروژه های مختلف 
در حـوزه راه و شهرسـازی اسـتان« نهـایی 

می شود.

یرن
س: ا

عک

مالک رسمی می باشد(
فرزند  ابراهیمی  بهرامزاده  گرانویل  دارین   -23
مساحت  به  باغ  خالیه  ششدانگ  سیروس 
در  اصلی   5030 پلاک  از  مربع   متر   47939.20
از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند  محمدآباد 

مالک رسمی عباس بهرام زاده ابراهیمی
24- رویا میرزایی بادیزی فرزند محمد ششدانگ 
قسمتی از خانه به مساحت 33.49 متر مربع  از 
پلاک 3 فرعی از 5280  اصلی در زرند بخش 13 
کرمان خریداری از مالک رسمی حسین ناظورزاده 

زرندی
سیدعباس  و  سیدمحمدرضا،سیدجلال   -25
سیدهادی  فرزندان  زرندی  تهامی  همگی 
مسکونی  تجاری  ساختمان  ششدانگ  بالتساوی 
  5445 پلاک  از  مربع   متر   53.03 مساحت  به 
اصلی در زرند بخش 13 کرمان خریداری از مالک 

رسمی سیدعلی اکبر تهامی
محمد  فرزند  زرندی  رضازاده  مهدی   -26
ششدانگ خانه به مساحت 328.40 متر مربع  از 
پلاک 6103  اصلی در شاهرخ آباد زرند بخش 13 

کرمان خریداری از مالک رسمی مجتبی نظریان
حسین  فرزند  آبپنگوئی  مختاری  محمد   -27
ششدانگ خانه به مساحت 405.10 متر مربع  از 
آباد زرند بخش  پلاک 6342  اصلی در شاهرخ 
مجتبی  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

نظریان
سیدعطاءالله  فرزند  میرطاهری  سیدفهیم   -28
ششدانگ باغ به مساحت 647.70 متر مربع  از 
 13 بخش  زرند  ریحان  در  اصلی    6762 پلاک 
یزدان  محمود  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

پناه فدایی
الله  روح  فرزند  پورشیرازی  رئیس  بهزاد   -29
از  مربع   متر   1129 مساحت  به  باغ  ششدانگ 
 13 بخش  زرند  ریحان  در  اصلی    7005 پلاک 

شیخ  اسدالله  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 
عبدالسلامی

فرزند  ابادی  سلیمان  میرطاهری  30-سیداحمد 
 576.79 به مساحت  باغ  سیدحسین ششدانگ 
متر مربع  از پلاک 7075  اصلی در ریحان زرند 
بخش 13 کرمان خریداری از مالک رسمی زینب 

خانم تهامی پورزرندی
الله  عزیز  فرزند  گزوئی  مهدیزاده  رضا   -31
از  مربع   متر   75 مساحت  به  مغازه  ششدانگ 
بخش  زرند  فردوس  در  اصلی    7551 پلاک 
غلامعباس  رسمی  مالک  از  خریداری  13 کرمان 

نظریان
محمد ششدانگ  فرزند  مهدیه کارگرزرندی   -32
پلاک  از  مربع   متر   1275.50 مساحت  به  باغ 
7559  اصلی در فردوس زرند بخش 13 کرمان 

خریداری از مالک رسمی سیدمحمد حجازی
حسین  فرزند  شاهمیرزرندی  مریم   -33
مربع   متر   266.87 مساحت  به  خانه  ششدانگ 
بخش  زرند  فردوس  در  اصلی    7561 پلاک  از 
غلامعباس  رسمی  مالک  از  خریداری  13 کرمان 

نظریان
فرزند  آبادی  شاهجهان  میرزایی  محمد   -34
 265.26 مساحت  به  خانه  ششدانگ  حسین 
فردوس  در  اصلی    7561 پلاک  از  مربع   متر 
از مالک رسمی  زرند بخش 13 کرمان خریداری 

غلامعباس نظریان
35- محمدرضا خسروی زرندی فرزند ماشاءالله 
حسین  فرزند  آبادی  سلیمان  ترکزاده  صدیقه  و 
بالمناصفه ششدانگ قسمتی از خانه به مساحت 
در  اصلی   7565 پلاک  از  مربع   متر   219.50
فردوس زرند بخش 13 کرمان خریداری از مالک 

رسمی سیدمرتضی عمرانی
غلامرضا  فرزند  مختاری  سیدمحمد   -36
مربع   متر   350.45 مساحت  به  خانه  ششدانگ 

از پلاک 7566  اصلی در فردوس زرند بخش 13 
محرابی  هایده  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

زاده هنرمند
محمد  فرزند  بهاءابادی  بهاءالدینی  منصور   -37
از  به مساحت 255  متر مربع   ششدانگ خانه 
پلاک 7566  اصلی در فردوس زرند بخش 13 
کرمان خریداری از مالک رسمی رخساره حجازی

38- عطیه زراعتکار برفوئیه فرزند علی ششدانگ 
مغازه به مساحت 50 متر مربع  از پلاک 7566  
اصلی در فردوس زرند بخش 13 کرمان خریداری 

از مالک رسمی غلامعباس نظریان
اکبر عظیمی فرزند مسیب ششدانگ خانه   -39
  7566 پلاک  از  مربع   متر   325 مساحت  به 
اصلی در فردوس زرند بخش 13 کرمان خریداری 

از مالک رسمی سکینه صالحی 
علی   فرزند  شعیبی   ده  منصوری  حمید   -40
مربع   متر    340.81 مساحت  به  خانه  ششدانگ 
اسماعیل  در  اصلی    7566 فرعی   پلاک2  از 
از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند  آبادحاجی 

مالک رسمی احمد افتخاری
41- محمدامین عربزاده  فرزند احمد  ششدانگ 
از  مربع   متر    120.45 مساحت  به  خانه 
 13 بخش  زرند  زرندوئیه  در  اصلی  پلاک7631 
سیدمهدی  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

عمرانی
ماشاءالله  فرزند  زرندی  خسروی  42-محمدرضا 
حسین  فرزند  آبادی  سلیمان  ترکزاده  صدیقه  و 
بالمناصفه ششدانگ قسمتی از خانه به مساحت 
در  اصلی   7672 پلاک  از  مربع   متر   151.75
از  خریداری  کرمان   13 بخش  زرند  زرندوئیه 

مالک رسمی سیدمرتضی عمرانی
حمید   فرزند  آبادی  عبدل  نخعی  فاطمه   -43
متر    4347.52 مساحت  به  باغ   ششدانگ 
مربع  از پلاک 7672  اصلی در زرندوئیه  زرند 

رسمی   مالک  از  خریداری  کرمان   13 بخش 
احمد عمرانی  ورثه سید 

ششدانگ  مهدی  فرزند  سیاری  نسترن   -44
از  مربع   متر    4837.08 مساحت  به  باغ  
بخش  زرند  زرندوئیه   در  اصلی    7672 پلاک 
ورثه سید  مالک رسمی   از  13 کرمان خریداری 

عمرانی  احمد 
محمد  فرزند  چاهوئی  اسماعیلی  45-زهرا 
مربع   متر   261.75 مساحت  به  خانه  ششدانگ 
از پلاک 9053 اصلی در نصرت آباد زرند بخش 
هوشنگ  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13

گرامی
جواد  فرزند  هنزافی  سیستانی  ناهید   -46
ششدانگ باغ به مساحت 3155.10 متر مربع  از 
پلاک 9463 اصلی در سلیمان آباد زرند بخش 13 
کرمان خریداری از مالک رسمی سیداسدالله تهامی
47- حسین سیف الدینی خالقی فرزند علیرضا 
ششدانگ باغ به مساحت 11894.75 متر مربع  
آباد  یزدان  آباد  خالق  در  اصلی   11964 پلاک  از 
زرند بخش 13 کرمان خریداری از مالک رسمی 

حیدر سیف الدینی
علیرضا  تولیت  با  کوچک  بی  بی  موقوفه   -48
سیف الدینی ششدانگ باغ به مساحت 2014.50 
آباد  از پلاک 11964  اصلی در خالق  متر مربع  
از  خریداری  13 کرمان  بخش  زرند  آباد  یزدان 

مالک رسمی حیدر سیف الدینی
به  باغ  ششدانگ  کوچک  بی  بی  موقوفه   -49
  12044 پلاک  از  مربع   متر   9264.82 مساحت 
اصلی در خالق آباد یزدان آباد زرند بخش 13 کرمان 

خریداری از مالک رسمی حیدر سیف الدینی
50- موقوفه جلیل خان ششدانگ باغ به مساحت 
از پلاک 12044  اصلی در  2153.60 متر مربع  
کرمان   13 بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  خالق 
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مولدسازی کفاف ساخت 
مسکن ملی را نمی‌دهد

گزارش
ایسنا

تاکنون می بایسـت حـدود ۱۴۰۰ همـت برای 
اجـرای طـرح نهضـت مـلی مسـکن هزینـه 
می شـد، اما نظـام بانـکی تا آذر سـال گذشـته 
۴۲۶ همـت پرداخـت کـرده و سـایر منابـع 
همچـون طـرح مولدسـازی نیز چنـگی به دل 
نمی‌زنـد؛ بـه طـوری کـه سـال گذشـته ۹.۵ 
همت از طریق مولدسـازی تزریق شده و شاید 
سـال جـاری نیـز ۴۰ همـت از ایـن طریـق به 

طرح ها اختصاص یابد.
به گـزارش ایسـنا، طـرح نهضت ملی مسـکن 
وارد سـال چهـارم اجرا شـده اسـت. بر اسـاس 
قانون جهـش تولید و تامین مسـکن شـهریور 
۱۴۰۰ بایـد در سـال اول ۳۶۰ هـزار میلیـارد 
تومان تسـهیلات بانکی به این پروژه ۴ میلیون 
واحـدی اختصـاص می یافـت و هـر سـاله 
متناسـب با نـرخ تـورم این عـدد افزایـش پیدا 
می کـرد. بانک هـا طی حـدود چهـار سـال 
گذشـته می بایسـت دسـت کـم ۱۴۰۰ همت 
تسـهیلات با مدت بازپرداخت ۱۲ تا ۲۰ سـاله 
بـه طـرح نهضـت مـلی مسـکن پرداخـت 
می کردنـد امـا آن چـه عـملا تـا آذرمـاه سـال 

گذشته پرداخت شده ۴۲۷ همت بوده است.
بـر ایـن اسـاس نظـام بانـکی طی سـه سـال 
گذشـته تنها به حـدود یـک چهـارم تعهدات 
خـود در پرداخت وام به طرح هـای نهضت ملی 
مسـکن عمل کـرده و دولـت لاجـرم از طریق 
منابـع محـدود خـود بـه اجـرای ایـن طـرح 
می پـردازد. یـکی از منابـع، مولدسـازی 

دارایی های غیرمنقول دولت است.
اخیـرا عـلی نبیـان، مدیرعامـل سـازمان ملی 
زمیـن و مسـکن اعلام کـرده کـه در ۱۱ ماهـه 
سـال گذشـته ۹.۵ همـت بـا مولدسـازی 
دارایی هـای سـازمان بـه هزینـه آماده سـازی 
طرح نهضـت مـلی مسـکن اختصـاص یافت. 

برآورد ما این اسـت که در سـال جـاری نیز ۴۰ 
همت از طریق مولدسـازی دارایی های سازمان 
مـلی زمیـن و مسـکن بـه پـروژه هـای طـرح 

نهضت ملی مسکن اختصاص یابد.
بر اسـاس تبصره۱ مـاده ۵ قانون جهـش تولید 
و تامیـن مسـکن، انتقـال زمین هـای بخـش 
دولـتی و نهادهـای عمـومی غیردولـتی 
دستگاههای مشـمول ماده )۲۹( قانون برنامه 
پنجساله ششـم توسـعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنـگی جمهـوری اسلامی ایـران مصـوب 
۱۴/۱۲/۱۳۹۵، انتقـال واحدهای مسـکونی از 
صنـدوق بـه دارنـدگان واحدهـای سـرمایه

گذاری نهائی ایـن صندوق هـا و اجـاره املاک و 
مستغلات توسط شرکتهای سـرمایه گذاری از 
مالیـات معاف اسـت. مطابـق تبصـره۲ همین 
مـاده نیـز زمیـن هـای موضـوع ایـن قانـون 
می توانـد در قالـب ایـن صندوق هـا قابـل 

تخصیص به طرح)پروژه( های ساخت باشد.
اردیبهشـت سـال گذشـته مهـرداد بذرپاش، 
وزیـر راه و شهرسـازی دولت قبل گفـت: ۱۰۰ 
هزار هکتار زمین تـا امروز تامیـن و در عملیات 
سـاخت نهضـت مـلی وارد شـده‌ کـه ایـن 
بزرگ ترین طرح مولدسـازی دارایی ها در ایران 
در بخش مسـکن اسـت. صندوق ملی مسـکن 
مسـئول تامین منابـع طرح های مسـکونی در 
ایران اسـت که طبـق آمار آبان سـال گذشـته 
سـرمایه ایـن صنـدوق بـه ۵۰۰ همـت رسید. 
هم چنیـن از طریـق تاسیـس صندوق هـای 
سـرمایه گذاری بیش از ۳۰۰۰ میلیـارد تومان 
زمیـن در این صندوق ها سـرمایه گذاری شـده 
اسـت. ایـن در حـالی اسـت کـه بـه گفتـه 
محمدرضـا مهدیـار اسـماعیلی، رئیس سـابق 
هیات عامل صندوق ملی مسـکن، ایران دارای 
منابـع متعـدد از جملـه زمیـن، نفـت و معدن 
اسـت که بایـد از ایـن طریـق منابـع لازم برای 

خانه‌دار کردن مردم تامین شود.

آمار بانک مرکـزی می گوید در بـازه زمانی مهر 
۱۴۰۰ تـا مهـر ۱۴۰۳ »بانـک مسـکن در 
مجمـوع بـا پرداخـت ۱۰۷.۲ هـزار میلیـارد 
تومـان«، »بانک ملـت بـا پرداخـت ۳۸.۲ هزار 
میلیارد تومـان«، »بانک ملی ایـران با پرداخت 
۳۳.۱ هـزار میلیـارد تومـان«، »بانـک سـپه با 
پرداخت ۲۰.۸ هـزار میلیارد تومـان« و »بانک 
صادرات ایـران با پرداخـت ۱۸.۷ هـزار میلیارد 
تومـان«، در جایگاه های اول تـا پنجم پرداخت 
تسـهیلات در بخش هـای مختلـف مربـوط به 

قانون جهش تولید و تامین مسکن قرار دارند.
آماری که اردیبهشـت ۱۴۰۴ ارائه شـد گویای 
آن اسـت کـه ۵۵۹ هـزار واحد مسـکن ملی به 
مرحله سـاخت رسیده که بخش عمـده منابع 
این طرح توسـط متقاضیان تامین شـده است. 
طبق گزارشی کـه معاونت مسـکن وزارت راه و 
شهرسـازی اعلام کرد برای تعـداد یک میلیون 
و ۳۲ هـزار واحد پروژه تعریف شـده، ۵۵۹ هزار 
واحد آغاز شـده که ۴۶۰ هزار واحـد در مرحله 
اتمام فونداسیـون و ۶۱ هـزار واحـد در مرحله 

اتمام نازک کاری است.
با ایـن حـال از ۲۶ بانک که متعهد بـه پرداخت 
تسهیلات مشـارکت نهضت ملی مسکن بودند 
عملکرد ۱۴ بانـک صفر بـوده اسـت. ۱۷ بانک 
نیـز هیـچ نـوع تسـهیلات سـاخت مسـکن 

روستایی پرداخت نکردند.
از بیـن ۲۶ بانـکی کـه در پرداخـت وام هـای 
مسـکن مـلی تکلیـف قانـونی دارنـد ۲۵ بانک 
هیچ نوع گـزارشی از عملکرد خود به رسـانه ها 

ارایه نمی کنند. تنها بانک مسـکن است که هر 
از گاهی آمـار ایـن بخش را منتشـر می کند که 
مطابـق آخریـن آمـار از ابتـدای اجـرای طرح 
نهضت ملی مسـکن تاکنـون، قرارداد سـاخت 
۳۸۰ هزار و ۵۵۵ واحد مسکونی به ارزش ۱۷۷ 
هـزار و ۲۰۳ میلیـارد تومـان در بانک مسـکن 

منعقد شده است.
جاخـالی دادن شـبکه بانـکی از پرداخـت 
تسـهیلات مسـکن ملی باعث شـده تا از ۸۰۰ 
هـزار متقـاضی موثـر کـه آورده خـود را واریـز 
کرده‌اند فقط تسـهیلات حـدود ۴۰۰ هزار نفر 
منعقـد شـود. بنابرایـن پروژه هـا عمدتـا دچار 
کندی یـا توقـف شـده اسـت. اگـر بانک هـا از 
پرداخت تسـهیلات مسـکن مـلی خـودداری 
کننـد مطابـق قانـون بایـد ۲۰ درصـد از رقـم 

تکالیف خود را به عنوان جریمه بپردازند.
بر اسـاس تبصره ۵ ماده ۴ قانـون جهش تولید 
مسـکن، چنانچه هر بانکی به تعهدات خود در 
این طرح عمل نکند ۲۰ درصـد تعهدات انجام 
نشـده مشـمول مالیـات می‌شـود. دیـوان 
محاسبات گزارش داده که در سـال اول اجرای 
قانـون فقـط ۱۱ بانـک بـه تعهداتشـان عمـل 
کردند و ۱۴ بانک عمـل نکردند. سـازمان امور 
مالیاتی نیـز ایـن بانک ها را بـرای عـدم اجرای 
قانـون در سـال اول ۸۰ هـزار میلیـارد جریمه 
ـ نایب  کـرد. امـا آن طـور کـه ابراهیـم نجفی ـ
رییـس کمیسیون عمـران مجلـس اعلام  کرد 
کـه متأسـفانه بانک هـا حاضرنـد جریمـه را 

بپردازند ولی وام ندهند!

سن
: ای
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خریداری از مالک رسمی حیدر سیف الدینی
51- موقوفه جلیل خان ششدانگ باغ به مساحت 
از پلاک 12044  اصلی در  7983.10 متر مربع  
کرمان   13 بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  خالق 

خریداری از مالک رسمی حیدر سیف الدینی
52- موقوفه جلیل خان ششدانگ باغ به مساحت 
اصلی    12060 پلاک  از  مربع   متر   4591.65
13 کرمان  بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  خالق  در 

خریداری از مالک رسمی حیدر سیف الدینی
به  باغ  ششدانگ  خان  جلیل  موقوفه   -53
  12179 پلاک  از  مربع   متر   3292.55 مساحت 
 13 بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  خالق  در  اصلی 
سیف  حیدر  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

الدینی
54- موقوفه جلیل خان ششدانگ باغ به مساحت 
در  اصلی    12210 پلاک  از  مربع   متر   5887.15
کرمان   13 بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  خالق 

خریداری از مالک رسمی حیدر سیف الدینی
به  باغ  ششدانگ  خان  جلیل  موقوفه   -55
  12264 پلاک  از  مربع   متر   5075.50 مساحت 
 13 بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  خالق  در  اصلی 
سیف  حیدر  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

الدینی
56- موقوفه جلیل خان ششدانگ باغ به مساحت 
اصلی    12266 پلاک  از  مربع   متر   3301.55
13 کرمان  بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  خالق  در 

خریداری از مالک رسمی حیدر سیف الدینی

به  باغ  ششدانگ  خان  جلیل  موقوفه   -57
  12396 پلاک  از  مربع   متر  مساحت 2392.55 
 13 بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  خالق  در  اصلی 
سیف  حیدر  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

الدینی
58- موقوفه خاندان قلی بیگ ششدانگ باغ به 
از پلاک 13788   مساحت 9673.70 متر مربع  
آباد زرند بخش 13  آباد یزدان  اصلی در شاهرخ 
کرمان خریداری از مالک رسمی خاندان قلی بیگ

59- موقوفه خاندان قلی بیگ ششدانگ باغ به 
مساحت 35440.05 متر مربع  از پلاک 13788  
آباد زرند بخش 13  آباد یزدان  اصلی در شاهرخ 
کرمان خریداری از مالک رسمی خاندان قلی بیگ

به  باغ  بیگ ششدانگ  قلی  خاندان  موقوفه   -60
مساحت 27306.85 متر مربع  از پلاک 13788  
آباد زرند بخش 13  آباد یزدان  اصلی در شاهرخ 
کرمان خریداری از مالک رسمی خاندان قلی بیگ

به  باغ  بیگ ششدانگ  قلی  خاندان  موقوفه   -61
مساحت 15356.75 متر مربع  از پلاک 13788  
آباد زرند بخش 13  آباد یزدان  اصلی در شاهرخ 
کرمان خریداری از مالک رسمی خاندان قلی بیگ

به  باغ  62- موقوفه خاندان قلی بیگ ششدانگ 
مساحت 113425.95 متر مربع  از پلاک 13788  
آباد زرند بخش 13  آباد یزدان  اصلی در شاهرخ 
کرمان خریداری از مالک رسمی خاندان قلی بیگ

63- موقوفه خاندان قلی بیگ ششدانگ باغ به 
  13788 پلاک  از  مربع   متر   8651.70 مساحت 

آباد زرند بخش 13  آباد یزدان  اصلی در شاهرخ 
کرمان خریداری از مالک رسمی خاندان قلی بیگ
64- موقوفه خاندان قلی بیگ ششدانگ باغ به 
مساحت 13297.45 متر مربع  از پلاک 13788  
اصلی در شاهرخ آباد یزدان آباد زرند بخش 13 
قلی  خاندان  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

بیگ
65- موقوفه خاندان قلی بیگ ششدانگ باغ به 
مساحت 4614.85 متر مربع  از پلاک 13788  
اصلی در شاهرخ آباد یزدان آباد زرند بخش 13 
قلی  خاندان  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

بیگ
66- موقوفه خاندان قلی بیگ ششدانگ باغ به 
مساحت 25263.90 متر مربع  از پلاک 13788  
اصلی در شاهرخ آباد یزدان آباد زرند بخش 13 
قلی  خاندان  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

بیگ
باغ  ششدانگ  بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -67
پلاک  از  مربع   متر   110863.75 مساحت  به 
زرند  آباد  یزدان  آباد  اصلی در شاهرخ    13788
رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   13 بخش 

خاندان قلی بیگ
68- موقوفه خاندان قلی بیگ ششدانگ باغ به 
مساحت 29741.90 متر مربع  از پلاک 13788  
اصلی در شاهرخ آباد یزدان آباد زرند بخش 13 
قلی  خاندان  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان 

بیگ

به  باغ  ششدانگ  بیگ  قلی  خاندان  موقوفه   -69
از پلاک 13788   مساحت 24433.50 متر مربع  
 13 بخش  زرند  آباد  یزدان  آباد  شاهرخ  در  اصلی 

کرمان خریداری از مالک رسمی خاندان قلی بیگ
70- موقوفه خاندان قلی بیگ به تصدی اداره اوقاف 
و امورخیریه ششدانگ باغ به مساحت 18295.75 
متر مربع  از پلاک 13788  اصلی در شاهرخ آباد 
یزدان آباد زرند بخش 13 کرمان خریداری از مالک 

رسمی خاندان قلی بیگ
71- حسن صباحی پورعیش آبادی فرزند عزیزالله 
ششدانگ باغ به مساحت 2247 متر مربع  از پلاک 
18768 اصلی در سلسبیل یزدان آباد زرند بخش 13 

کرمان خریداری از مالک رسمی محمدرضا نظریان
علی  فرزند  کهنوجی  عشری  اثنی  حیدر   -72
از  مربع   متر   212.50 به مساحت  خانه  ششدانگ 
پلاک 106 فرعی از 185 اصلی در کهنوج سربنان زرند 
بخش 15 کرمان خریداری از مالک رسمی حسین 

جان حسینی نژاد

تاریخ انتشار نوبت اول :1404/5/11
تاریخ انتشار نوبت دوم :1404/5/26
حسین توحیدی نیا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک
 شهرستان زرند
شناسه آگهی 1975670

اگر مسئولی با سرمایه گذار 
همکاری نکند خائن است

نماینـده مـردم جیرفـت و عنبرآبـاد در مجلـس 
شـورای اسلامی در آییـن افتتـاح فـاز نخسـت 
اکتشـافات پروژه معدنی و صنعتی مس سـاردوئیه 
تصریـح کـرد: »یـکی از دلایـلی که جنـوب کرمان 
نتوانسـته ماننـد سـایر مناطـق اسـتان توسـعه و 
پیشـرفت کنـد این اسـت کـه نـگاه ما تـک بعدی 
بـوده یعـنی جنـوب کرمـان فقـط یـک منطقـه 
کشـاورزی اسـت.« به گزارش ایرنا، بهنام سـعیدی 
ادامـه داد: »زمـانی کـه دسـترنج مـردم بـه دسـت 
می‌آیـد به دلیـل کم توجـهی و نبـود برنامـه ریزی 
نابـود می شـود زیرا نـگاه مـا در جنـوب کرمـان به 
کشاورزی تک بعدی بوده و کشـاورزی علمی پیش 
نرفته اسـت.« سـعیدی بـا بیـان اینکه ایـن معادن 
سـال ها در دل جنوب کرمان بـوده اند گفـت: »اگر 
امروز سیرجان در توسـعه و پیشـرفت نام‌آور اسـت، 
دلیلش این اسـت که ۲۰ سـال قبـل تلاش کردند، 
اما ما دیر تصمیـم گرفتیم.« او افزود: »شـرکت گهر 
زمین در جیرفت و عنبرآبـاد ۲۰ هزار میلیارد تومان 
بخـش  در  و  داده  انجـام  گـذاری  سـرمایه 
زیرسـاخت های سـاردوییه کارهـای موثـری انجام 
شـد بـه طـوری کـه هـزار میلیـارد تومـان 
سـرمایه گذاری برای انتقال برق انجام شـده است.« 
نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای 
اسلامی بـا اشـاره بـه سـرمایه‌گذاری گـروه مـالی 
گردشـگری در این منطقه گفت: »این گروه کاربلد 
و متعهـد و تیـم کارشـناس اسـت. نظـم تعهـد، 
پیگیـری و جدیـت را در این گروه شـاهد بـودم.« او 
خواسـتار توجه سـرمایه گذاران بـه مردم نیز شـد و 
گفت: »رعایت حقوق مردم بر مسـئولان و سـرمایه 
گـذاران واجـب اسـت، در اطـراف معـادن باغـات 
کشـاورزی اسـت که باید مسـائل زیسـت محیطی 
رعایـت شـود.« سـعیدی تاکیـد کـرد: »در بحـث 
اشـتغال انتظار این اسـت از بومی ها اسـتفاده شود. 
باید خریدها از سـاردوئیه و جیرفت انجام شـود اگر 
قـرار اسـت سـرمایه گذاری شـود پـول بایـد در 
بانک هـای جیرفـت باشـد.« او افـزود: »مـردم باید 
درک کنند، سـرمایه گذاری و معدن برای آنها منشا 
توسـعه و تحول اسـت اگر این احسـاس در مردم به 

وجود بیاید پای کار می‌آیند و همکاری می کنند.«

خبر
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معاون وزیر کار و رئیس سازمان آموزش فنی وحرفه‌ای:

ا ۲۸ درصد آموزش های  فنی‌وحرفه‌ای با 
بازار کار منطبق است

گزارش
ایسنا

ناتـرازی کنـونی در حـوزه آمـوزش منجـر به 
ایجاد شـکاف توانمندی مهارتی شـده و از هر 
۲ نفر یک نفـر در بـازار کار دچار فقـر مهارتی 
هسـتند. پژوهش هـا حـاکی از آن اسـت کـه 
و  عـالی  آموزش‌هـای  ۲۸ درصـد  تنهـا 
فنی‌وحرفـه‌ای بـا نیـاز بـازار کار منطبـق و 

همراستا است.
بـه گـزارش ایسـنا،درحال حاضـر بحـران 
بیـکاری و اشـتغال یـکی از مهم ترین مسـایل 
جامعـه اسـت و از آنجـا کـه رشـد و توسـعه 
اقتصادی جوامع بـا ‌نیروی انسـانی‌ کارآمد آن 
ارتباط تنگاتنگی دارد از این رو کسـب مهارت 
و تربیـت نیـروی انسـانی جـزو سـرمایه های‌ 
ارزشـمند یـک کشـور بـه شـمار می‌رود و 
می توانـد بـه‌ عنـوان‌ پشـتوانه‌ حرکت هـای‌ 

بزرگ‌ اجتماعی‌ قرار گیرد.
نظام آموزش عـالی و فنی و حرفـه‌ای تنها ۲۸ 
درصـد از نیازهای بازار را بـرآورده می کنند که 

این رقم تقریبا نصف میانگین جهانی است.
بـه بـاور کارشناسـان و تحلیلگـران بـازار کار، 
توسـعه اشـتغال و کاهـش میـزان بیـکاری 
مسـتلزم گسـترش مهارت‌آموزی و حرکت در 
مسیـر افزایـش مهارت هاسـت و فقـر مهارتی 
یکی از علـل مهم بیـکاری به شـمار می‌رود.به 

توسـعه  امـروز  شـرایط  در  آنهـا  زعـم 
آموزش هـای مهارت بنیـان بیـش از پیـش 
احساس می شـود و سـرمایه گذاران مهارتی با 
می تواننـد  موجـود  فضـای  از  اسـتفاده 
مهارت‌آموزی را توسـعه داده و زمینه اشـتغال 
جوانان و نیروهای آماده بـه کار را فراهم کنند. 
نگاهی گـذرا بـه جمعیـت جویای کار کشـور 
نشـان می‌دهـد کـه معضـل بیـکاری در بیـن 
فارغ‌ التحصیلان دانشـگاهی بیشـتر به چشـم 
می‌ خورد به نحـوی که بخش قابـل توجهی از 
ایـن افـراد بعـد از پایـان دوره تحصیـلی خود 
نمی تواننـد جـذب بـازار کار شـوند و ایـن امر 
بیانگـر آن اسـت کـه دانـش آمـوزان و 
دانشـجویان در زمان تحصیل متناسـب با نیاز 
بازار کار تربیت نمی‌ شـوند و این مسـئله قطعاًً 
ریشـه در ضعف نظام آمـوزش عـالی و تدوین 

برنامه های درسی دارد.
ـ معـاون وزیـر کار و  غلامحسیـن محمـدی ـ
رئیـس سـازمان آمـوزش فـنی وحرفـه‌ای در 
همیـن راسـتا از آمـاری پـرده برداشـته کـه 
وجـود نیروی آمـاده بـه کار در کشـور را تایید 
می کنـد و می‌افزاید:بـر اسـاس پژوهش هـای 
انجام شـده، از هر دو کارجوی ایـرانی، یک نفر 
یا فاقد مهـارت کافی برای اشـتغال اسـت یا با 
شـکاف مهـارتی مواجـه اسـت؛این در حـالی 
اسـت که سـالانه حدود یـک‌ میلیـون و ۴۰۰ 
هـزار نفـر وارد بـازار کار می شـوند، امـا تنهـا 

کمتـر از نیـمی از آن هـا می توانند در مشـاغل 
موجود جذب شوند.

او بـا یـادآوری و مقایسـه رتبه نظـام آموزشی 
ایـران می گوید:نظام آمـوزش مهارتی کشـور 
در مقایسـه با دیگر کشـورها وضعیت مناسبی 
نـدارد.در حـال حاضـر رتبـه میانگیـن نظـام 
آموزشی ایـران در بین ۱۴۰ کشـور حدود ۶۱ 
اسـت،یعنی دانش‌آمـوزان و دانش‌آموختگان 
کشـور در سـطح بـالایی از مطالعه قـرار دارند 
اما در مهارت هـای لازم برای ورود بـه بازار کار 

رتبه‌ای بسیار پایین تر یعنی ۱۳۶ را دارند.
و  عـالی  آموزش هـای  درصـد  چنـد 

فنی‌وحرفه‌ای با نیاز بازارکار منطبق است؟
بـه گفتـه محمـدی کشـور از نظـر کیفیـت 
آمـوزشی و اثربخـشی آن بـر بـازار کار جایگاه 
چنـدان مناسـبی نـدارد و تنهـا ۲۸ درصـد 
آموزش هـای عـالی و فنی‌وحرفـه‌ای بـا نیـاز 

بازار کار منطبق و همراستا است.
طبـق پژوهش هـا ۴۰ درصـد از مهارت هـای 
فعـلی در ایـران تـا سـال ۲۰۲۷ نیـاز بـه 
روزرسـانی دارنـد و از هـر ۱۰ کارگـر ۶ نفـر تا 
قبل از این سـال باید مهـارت خـود را افزایش 
دهند. رئیس سـازمان فنی و حرفـه‌ای معتقد 
اسـت:ناترازی کنونی در حوزه آمـوزش منجر 
به ایجاد شـکاف توانمنـدی مهارتی شـده و از 
هـر ۲ نفـر یـک نفـر در بـازار کار دچـار فقـر 
مهارتی هسـتند. به گفتـه معاون وزیـر کار به 

دلیـل پاییـن بـودن سـازگاری آموزش هـا بـا 
نیازهـای بازار،کمتـر از نیـمی از افـراد جویای 
کار قادر بـه بهره برداری از مهارت های کسـب‌ 
شده و یافتن شغل مناسب هسـتند و علاوه بر 
ایـن، نظـام آمـوزش عـالی و فـنی و حرفـه‌ای 
تنهـا ۲۸ درصـد از نیازهـای بـازار را بـرآورده 
می کننـد که ایـن رقـم تقریبا نصـف میانگین 

جهانی است.
طبـق پژوهش هـا ۴۰ درصـد از مهارت هـای 
فعـلی در ایـران تـا سـال ۲۰۲۷ نیـاز بـه 
روزرسـانی دارند، از ایـن رو از هـر ۱۰ کارگر ۶ 
نفـر تـا قبـل از سـال ۲۰۲۷ بایـد بـه افزایش 

مهارت و آموزش های مجدد بپردازند.
فقر مهـارتی بـه دلایـلی همچـون ناکارآمدی 
بـه  توجـه  عـدم  درسی،  برنامه هـای 
آموزش های فـنی و حرفه‌ای،تغییرات سـریع 
تکنولـوژی و تأثیر آن بـر بازارکار، عـدم وجود 
ارتبـاط مؤثـر بیـن مؤسسـات آمـوزشی و 
نیازهای واقعی بـازار و شـرایط اقتصادی نظیر 
بیـکاری و نابرابـری هـای اجتمـاعی ایجـاد 

می شـود. بـا توجـه بـه اهمیـت روزافـزون 
فناوری هـای  توسـعه  و  مهارت‌آمـوزی 
نوین،لازم اسـت رویکردهای سـنتی حاکم بر 
اشـتغال و بـازارکار تغییـر کـرده و سـطح 
مهارتهای فردی و تخصـصی در جهت ارتقای 

کیفیت تولید افزایش یابد.
بـه گـزارش ایسـنا،در حـال حاضـر بسیـاری 
کشورها به سمت‌وسـوی آموزش های مهارتی 
حرکـت کرده‌انـد و افـراد جویـای کار پیش از 
تحصیـل در دانشـگاه ها، دوره های مهـارتی و 
فـنی و حرفـه‌ای را طی می کنند زیـرا آموزش 
هـای مهـارتی بسـتر ورود آنها بـه بـازار کار را 
فراهـم می کند.کارشناسـان بـر ایـن باورنـد 
کسـانی که قصد ورود به بـازار کسـب و کار را 
دارنـد حتما یـکی از مهارت هـای مـورد نیاز را 
فرا بگیرند،این کسـب مهارت تنهـا مختص به 
یک طیف یـا حرفـه خـاص نمی شـود بلکه از 
آموزش یـک مهارت سـاده بـه صورت اسـتاد 
شـاگردی تـا فراگیـری مهارت هـای علـمی و 

فنی را در برمی‌گیرد.

مســعود پزشــکیان از هفتــم مــرداد ۱۴۰۳ به عنــوان 
ــازه  ــن ب ــرد. در ای ــه کار ک ــاز ب ــران آغ ــوری ای رئیس جمه
پرالتهــاب یک ســاله، قیمــت دلار در بــازار آزاد بیــش از ۵۱ 
درصــد رشــد کــرد، امــا ســکه و به‌ویــژه طلای ۱۸ عیــار بــا 
تقاضــای فزاینــده و بازدهی های بالاتــر، از دلار جلــو افتادند. 
طی ایــن یــک ســال، نوســانات شــدید نــاشی از تحریم ها، 
تنش هــای منطقــه‌ای و جنــگ، بازارهــای مــالی را تحــت 
تاثیــر قــرار داد و در نتیجــه، قیمت هــا در بازارهــای مــالی 

به طور پیوسته افزایشی بود.

دلار در یک سال ۳۰ هزار تومان گران شد
ــازار آزاد ۵۸  ــکیان، در ب ــت پزش ــاز دول ــت دلار در آغ قیم
ــا  ــن قیمــت در طــول ســال ب ــود. ای هــزار و ۹۰۰ تومــان ب
ــن  ــخ اول فروردی نوســانات شــدیدی همــراه شــد و در تاری
ــزار و ۵۰۰  ــنی ۱۰۵ ه ــخی خــود یع ــه ســقف تاری ۱۴۰۴، ب

تومان رسید.

قیمت سکه امامی ۸۹ درصد پرش کرد
ــازار ســکه نیــز قیمــت ســکه امــامی به عنــوان متــر  در ب
ــا شــدت  ــد مشــابه دلار امــا ب حرکــت قطعــات ســکه، رون
بیشــتری داشــته اســت. قیمــت ســکه امــامی در هشــتم 

مــرداد ۱۴۰۳، بالــغ بــر ۴۱ میلیــون و ۹۸۰ هــزار تومــان بود 
ــنی حــدود ۱۰۳  ــن ســطح یع ــه بالاتری ــوروز ۱۴۰۴ ب و در ن

میلیون و ۱۰ هزار تومان رسید.

بازدهی طلا از 108 درصد گذشت
طلای ۱۸ عیــار، امــا رشــد قیمــت بیشــتری از هــر دو بازار 
ــون و ۴۲۷  ــه میلی ــدار طلا از س ــن مق ــت ای ــت. قیم داش
هــزار و ۹۰۰ تومــان در مــرداد ۱۴۰۳ شــروع شــد و تــا نــوروز 
بــه مــرز هشــت میلیــون و ۲۳۸ هــزار تومــان رسیــد. ایــن 
ــال از  ــک س ــت ی ــا گذش ــر ب ــال حاض ــدار طلا در ح مق
فعالیــت دولــت چهاردهــم بــا رقــم هفــت میلیــون و ۱۴۴ 

هزار تومان رسیده است.

در حالی که تابسـتان سـال گذشـته، قطعی‌های بـرق به بهانه 
توقف مازوت‌سـوزی بـه شـهروندان تحمیل شـد، مدیرعامل 
شـرکت مـلی گاز به تـازگی عنـوان کـرده »در شـرایط خاص 
پارسـال، تمـامی نیروگاه هـای مازوت سـوز در مـدار تولیـد 
بودند!« به گـزارش تجـارت نیوز، بـا وجود گذشـت نزدیک به 
دو دهـه از طـرح مباحـث زیسـت محیطی و ضـرورت 
فاصله گرفتـن از سـوخت های آلاینـده، اعترافـات مسـئولان 

نشـان می‌دهنـد کـه مازوت‌سـوزی در نیروگاه هـای کشـور 
نه تنهـا متوقف نشـده، بلکه بـار دیگـر به گزینـه‌ای رسـمی و 
مـورد اتـکا در مدیریت بحران انرژی بدل شـده اسـت. سـعید 
توکلی، مدیرعامل شـرکت ملی گاز ایران، روز سه شنبه، هفتم 
مرداد در آییـن رونمایی از خـودروی مدیریت بحران شـرکت 
گاز اسـتان آذربایجان شـرقی با اشـاره به اینکه وابسـتگی ۷۵ 
درصدی سـبد انرژی کشـور به گاز طبیعی از لحـاظ امنیتی و 

اقتصـادی توجیه منطقی نـدارد، گفت: مجموعه شـرکت ملی 
گاز ایـران در تـداوم پویش هـای ریاسـت جمهوری مبـنی بـر 
بهره‌گیـری از انرژی های تجدیدپذیـر، آماده همـکاری و اقدام 
موثر اسـت. وی با اشـاره بـه اینکه بیـش از ۸۰ درصد سـوخت 
مصرفی نیروگاه هـا از گازطبیعی اسـت، تصریح کـرد: این رقم 
در سـایر کشـورها ۲۰ تا ۲۲ درصد بـود، ضـرورت دارد وزارت 
نیرو بـا مکانیزم های جدید و منطـقی در افزایش تـوان تولید و 
به کارگیـری سـایر سـوخت‌ها، اقـدام و زمینـه حفـظ محیط 
زیسـت را فراهم سـازد. با وجـود ایـن اظهـارات، او در پایان در 
جمع خبرنـگاران از مازوت‌سـوزی تمـام نیروگاه ها خبـر داد و 
اعلام کـرد: در سـال گذشـته تمـامی نیروگاه هـای کشـور بـا 
ظرفیت کامـل از مازوت اسـتفاده کردند. یـکی از تدابیر رئیس 

جمهـوری بـا وجـود تاکیـد او بـر بحث هـای محیط‌زیسـتی 
همین بود. به گفته وی، هرچند رئیس جمهـوری و معاون اول 
او تاکید ویژه بر محیط زیسـت دارند، اما وقتی شـرایط ناترازی 
انـرژی در کشـور حاکـم باشـد، یـکی از سـوخت های موجود 
مازوت اسـت. در شـرایط خاص پارسـال، تمـامی نیروگاه های 
مازوت سـوز در مـدار بودند.آن طـور کـه از شـواهد پیداسـت 
مدیرعامل شـرکت ملی گاز دو سـخن متناقض را مطرح کرده 
اسـت. او بـا تاکیـد بـر سـهم بـالای گاز از سـوخت مصـرفی 
نیروگاه هـا، از لـزوم بهره گرفتـن از انرژی هـای تجدیدپذیـر به 
جای سـوخت های فسیلی سـخن به میان آورده اسـت، اما در 
ادامه ایـن اظهـارات بـه ناچـاری دولـت در اسـتفاده از مازوت 

اعتراف می کند؛ سوختی که آلایندگی بالایی دارد!

دلار در دولت پزشکیان از سکه افتاد

 طلا برنده میدان نوسانات شد 

مازوت سوزی در تمامی نیروگاه های کشور 
ادامه دارد

سن
: ای

س
عک

آگهی تحدید حدود اختصاصی
با توجه با اینکه ششدانگ پلاکهای ذیل به استناد آرای هیأت حل اختلاف ثبت شهرستان زرند در 
مالکیت افراد ذیل قرار گرفته و آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
بدینوسیله  لذا  دارد  به تحدید حدود  نیاز  و  نگرفته است  منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار 
آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره 5 قانون مزبور منتشر و عملیات تحدید حدود از ساعت 8 صبح روز سه شنبه مورخه 
1404/6/4 در محل شروع و بعمل خواهد آمد لذا بدینوسیله به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مذکور اخطار می گردد در 
موعــــد مقرر در این آگهی در محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک 
انجام و چنانچه کس یا کسانی بر حدود و حقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشند طبق ماده 20 قانون ثبت حداکثر ظرف 
مدت 30 روز پس از تنظیم صورتمجلس تحدیدی اعتراض خود را کتباًً به این اداره تسلیم تا به دادگاه صالحه ارسال گردد 
ضمناًً معـــــــترض بایستی به استناد ماده 86 آیین نامه قانون ثبت حداکثر ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض 
به اداره ثبت دادخواست لازم جهــــــــت طرح دعوی به دادگستری ارائه نمایند بدیهی است پس از مضی مهلت یاد شده 

هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.
1-پلاک 2 فرعی مفروز از پلاک  9970  اصلی حسین رحمانی فرزند غلامرضا ششدانگ باغ واقع در اراضی نعیم آباد زرند 

بخش 13 کرمان به مساحت 4873.93 متر مربع
2-پلاک 3 فرعی مفروز از پلاک  9970  اصلی حسین رحمانی فرزند غلامرضا ششدانگ باغ واقع در اراضی نعیم آباد زرند 

بخش 13 کرمان به به مساحت 6459.51 متر مربع
3-پلاک 50 فرعی مفروز از پلاک  17 فرعی از 24  اصلی محمد زارع سیلابی فرزند عباس ششدانگ خانه واقع در اراضی 

سیلابخور علیا زرند بخش 15 کرمان به مساحت 410.07 متر مربع

تاریخ انتشار : شنبه  مورخه 1404/5/11
 حسین توحیدی نیا
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی 1973699
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برابر آراء صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

بم  ملک  ثبت  ملک  ثبتی  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 

در  واقع  ذیل  متقاضیان  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 

شهرستان بم و نرماشیر بخش های 29 لغایت 33 کرمان 

محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراجعین در 

نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود و در صورتی اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 

باشن میتوانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 

اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

در  است  بدیهی  نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود 

طبق  اعتراض  اصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضا  صورت 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

املاک تقاضا شده واقع در بخش 28 کرمان 

پلاک ۸ فرعی از 2331 اصلی به نام احمد نژاد تهرودی 

متر   120 مساحت  به  یکبابخانه  ششدانگ  محمد  فرزند 

مورد  از  کرمان   28 بخش  خاتون  خانه  در  واقع  مربع 

مالکیت محمدعلی تهرودی

املاک تقاضا شده واقع در بخش 29 کرمان 

پلاک ۱۰۳ فرعی از 2 فرعی از 825 اصلی به نام مرتضی 

به  یکبابمغازه  ششدانگ  علی  فرزند  دارستانی  زنگی 

 29 بخش  ابوذر  خیابان  در  واقع  مربع  متر   40 مساحت 

کرمان از مورد مالکیت محمدرضا تاج پور

پلاک 2 فرعی از 870 اصلی مجزی شده از 870 اصلی 

علی  فرزند  زاده  موسی  محمد  نام  به  اصلی   868 و 

ششدانگ یکبابخانه به مساحت 230 متر مربع واقع در 

خیابان پاسداران بخش 29 کرمان از مورد مالکیت فاطمه 

عالی زاده

پلاک 4 فرعی از 995 اصلی به نام ناصر زنگی دارستانی 

مربع  متر   329 مساحت  به  خانه  علی ششدانگ  فرزند 

واقع در چهارراه سید طاهرالدین محمد کوچه 20 بخش 

29 کرمان از مورد مالکیت بیگم رحیمی نژاد

پلاک ۷۳۱ فرعی از 1024 اصلی به نام معصومه غفرانی 

خدمات  کاربری  با  یکبابخانه  ششدانگ  محمود  فرزند 

سید  خیابان  در  واقع  مربع  متر   377.93 مساحت  به 

مالکیت  مورد  از  کرمان   29 بخش  محمد  طاهرالدین 

حشمت  السادات ظهیر

پلاک ۱ فرعی از 1770 اصلی به نام ام البنین رنجبر فرزند 

متر   1200.15 به مساحت  باغ  یکقطعه  حسن ششدانگ 

مربع واقع در کمربندی ولی عصر 12 بخش 29 کرمان از 

مورد مالکیت عباس و حسین بشری

پلاک ۵ فرعی از 1845 اصلی به نام فاطمه بیدرانی فرزند 

مربع  متر   231.52 مساحت  به  خانه  ابراهیم ششدانگ 

واقع در خیابان مصطفی خمینی 3 بخش 29 کرمان از 

مورد مالکیت ورثه ابراهیم مقدمی و مهدی مقدمی

نام  به  اصلی   2356 از  فرعی   581 از  فرعی   ۹۳۰ پلاک 

ششدانگ  احمد  فرزند  ابادی  مهدی  موسوی  نصرت 

بم  در  واقع  مربع  متر   213.25 مساحت  به  یکبابخانه 

خیابان زینبیه کوچه 13 بخش 29 کرمان از مورد مالکیت 

احمد موسوی مهدی ابادی

پلاک ۴۷ فرعی از 4 فرعی از 2363 اصلی به نام علی 

به  یکبابخانه  ششدانگ  قاسم  فرزند  نژاد  محمدابادی 

ابوالفضل  خیابان  در  واقع  مربع  متر   176.65 مساحت 

بخش 29 کرمان از مورد مالکیت احمد نقیب

پلاک ۲۹ فرعی از 5 فرعی از 2751 اصلی به نام مظفر 

مساحت  به  مغازه  ششدانگ  یداله  فرزند  اسدی  بنی 

112.5 متر مربع واقع در خیابان امام خمینی بخش 29 

کرمان از مورد مالکیت بیژن صنعتی

نام  به  اصلی   2810 از  فرعی  از 252  فرعی  پلاک ۱۹۴۸ 

ناهید کدوری فرزند علی ششدانگ یکبابمغازه به مساحت 

 29 بخش  کشاورز  خیابان  در  واقع  مربع  متر   23.37

کرمان از مورد مالکیت مرتضی جلاهی

پلاک ۱۹۴۹ فرعی از 230 فرعی از 6 فرعی از 2810 اصلی 

به نام یاسر افغانی پور فرزند جواد ششدانگ یکبابمغازه 

به مساحت 25.54 متر مربع واقع در خیابان سید جمال 

ورثه  مالکیت  مورد  از  اسدابادی بخش 29 کرمان  الدین 

جواد افغانی پور

پلاک ۱۹۵۰ فرعی از 230 فرعی از 6 فرعی از 2810 اصلی به 

نام یاسر افغانی پور فرزند جواد ششدانگ مغازه به مساحت 

الدین  بم خیابان سید جمال  در  واقع  مربع  متر   25.53

بخش 29 کرمان از مورد مالکیت ورثه جواد افغانی پور

پلاک ۱۵۵۳ فرعی از 143 فرعی از 3569 اصلی به نام 

با  محوطه  ششدانگ  محمد  فرزند  توحیدی   حسین 

از  ادغام در پلاک 604 فرعی  کاربری فضای سبز جهت 

3569 اصلی به مساحت 49.06 متر مربع واقع در بلوار 

تعاونی  شرکت  مالکیت  مورد  از  29 کرمان  بخش  معلم 

مسکن فرهنگیان

پلاک ۳۷ فرعی از 3783 اصلی به نام نرجس شهریاری 

نژاد فرزند عباس ششدانگ یکبابخانه به مساحت 413 

متر مربع واقع در خیابان شهریار بخش 29 کرمان از مورد 

مالکیت محمدقرشی

نام  به  اصلی   4839 از  فرعی   3 از  فرعی   ۳۲۲ پلاک 

به  یکبابخانه  اکبر ششدانگ  فرزند  نارتیچی  لیلا صابری 

اشتر  مالک  بلوار  در  واقع  مربع  متر   241.46 مساحت 

از مورد مالکیت سیروس و  کوچه 24 بخش 29 کرمان 

محمدجواد و منوچهر سالار بهزادی)منابع و حواصل مادام 

العمر متعلق به فروشنده اکبری صابری میباشد(

پلاک ۱۰۷ فرعی از 5083  اصلی به نام رحمان جرجندی 

مساحت  به  یکبابخانه  ششدانگ  حسین  فرزند  پور 

253.56 متر مربع واقع در بم بلوار جمهوری بخش 29 

کرمان از مورد مالکیت غلامحسین عامری فرزند اسحاق

املاک تقاضا شده واقع در بخش 30 کرمان

پلاک ... فرعی از 70 اصلی به نام نصرت دهقانی پشت 

مساحت  به  باغ  یکقطعه  ششدانگ  حسن  فرزند  رودی 

505 متر مربع واقع در پشترود بخش 30 کرمان از مورد 

مالکیت عباس دهقانی پشترودی

حسین  محمد  نام  به  اصلی   433 از  فرعی   ۸ پلاک 

دهقانی پشترودی فرزند عباس ششدانگ زمین مزروعی 

به مساحت 5750 متر مربع واقع در بم پشترود بخش 

30 کرمان از مورد مالکیت سید غلامحسین عماد زاده

پلاک ۵۵۱ فرعی از 472 اصلی به نام علی دهقانی رحیم 

به مساحت  باغ  یکقطعه  دادخدا ششدانگ  فرزند  ابادی 

1012.9 متر مربع واقع در پشترود بخش 30 کرمان از مورد 

مالکیت عباس دهقانی پشترودی

پلاک ۵۵۲ فرعی از 472 اصلی به نام ابوالفضل دهقانی 

فرزند علی ششدانگ یکبابخانه به مساحت 354.2 متر 

مربع واقع در پشترود خیابان مصطفی خمینی بخش 30 

کرمان از مورد مالکیت سید علی سجادی

بارانی  نصرت  نام  به  اصلی   472 از  فرعی   ۵۵۳ پلاک 

مشتمل  باغچه  یکقطعه  ششدانگ  محمد  فرزند  ابارقی 

در  واقع  مربع  متر   486.85 مساحت  به  یکبابخانه  بر 

پشترود بخش 30 کرمان از مورد مالکیت عباس دهقانی 

مابقی کاربری  و  مسکونی  متر   95 پشترودی)بمساحت 

باغ مسکونی میباشد(

فرزند  نادری  ایمان  نام  به  اصلی  از 627  فرعی   ... پلاک 

ابراهیم ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت 949.85 متر 

مربع واقع در اسفیکان بخش 30 کرمان از مورد مالکیت 

حسین خانبابا

پلاک ... فرعی از 679 اصلی به نام علی جهان دید فرزند 

ابراهیم ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت 1796 متر مربع 

علی  مالکیت  مورد  از  اسفیکان بخش 30 کرمان  در  واقع 

متر  و 297  معبر  بصورت  متر   191 زاده)بمساحت  امیری 

کاربری باغ مسکونی و مابقی باغ(

از پلاک های  از 794 اصلی مجزی شده  پلاک ۱۱ فرعی 

یکفرعی از 761 اصلی و یکفرعی از 794 اصلی به نام داود 

مساحت  به  باغ  یکقطعه  ششدانگ  حسین  فرزند  بالاور 

3361 متر مربع واقع در چهل تخم بخش 30 کرمان از مورد 

مالکیت خدارحم امیغی و رضا دریجانی

پلاک ۱۵۰ فرعی از 17 فرعی از 1596 اصلی به نام بهروز پور 

گلستانی فرزند عیسی ششدانگ باغچه با کاربری مسکونی 

به مساحت 991.71 متر مربع واقع در روستای حمزه ای 

بخش 30 کرمان از مورد مالکیت حسین رنجبر

پلاک ۱۵۱ فرعی از 17 فرعی از 1596 اصلی به نام یاسین 

پور گلستانی فرزند بهزاد ششدانگ یکبابخانه به مساحت 

737.38 متر مربع واقع در روستای حمزه ای بخش 30 

کرمان از مورد مالکیت حسین رنجبر) که بصورت 74 متر 

معبر و مابقی مسکونی میباشد(

پلاک ۱۵۲ فرعی از 17 فرعی از 1596 اصلی به نام محمدعلی 

پور گلستانی فرزند عیسی ششدانگ یکبابخانه به مساحت 

731.51 متر مربع واقع در روستای حمزه ای بخش 30 

کرمان از مورد مالکیت حسین رنجبر

پلاک ۸ فرعی از 1630 اصلی به نام مسلم شجاع حیدری 

فرزند محمود ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی با کاربری 

باغ به مساحت 3234.69 متر مربع واقع در قلعه عسکر 

محمدفکری  مالکیت  مورد  از  کرمان   30 بخش  امیراباد 

صفری زاده

پلاک ۴ فرعی از 3062 اصلی به نام خدابخش دریجانی 

فرزند حسین ششدانگ یکبابخانه به مساحت 285.8 متر 

مربع واقع در خیابان بوعلی کوچه 49 بخش 30 کرمان از 

مورد مالکیت گوهرتاج سالاری بهزادی)حق عبور از پلاک 4 

فرعی از 3062 اصلی(

املاک تقاضا شده واقع در بخش 31 کرمان

پلاک ۱۰ فرعی از 3 فرعی از 3068 اصلی به نام معصومه 

خاکپور فرزند حسین ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت 

بلوار معلم بخش 31  3223.68متر مربع واقع در بروات 

کرمان از مورد مالکیت ابراهیم عبداله برواتی

زاده  نام شکوفه طالبی  به  از 3271 اصلی  پلاک ۲ فرعی 

مساحت  به  یکبابخانه  ششدانگ  علیرضا  فرزند  سردری 

موسوی  شهید  بروات کوچه  در  واقع  مربع  متر   420.45

بخش 31 کرمان از مورد مالکیت رضا رضایی زاده برواتی

پلاک ... فرعی از 3656 اصلی به نام افشین آب یاری برائی 

فرزند عبداله ششدانگ یکبابخانه به مساحت 979.98 متر 

مربع واقع در بروات بخش 31 کرمان از مورد مالکیت روح 

اله ابیاری برائی

آب  افشین  نام   به  اصلی   3728 از  فرعی   ۲ پلاک 

به  باغ  یکقطعه  ششدانگ  عبداله  فرزند  برائی  یاری 

بخش  بروات  در  واقع  مربع  متر   2499.85 مساحت 

31 کرمان از مورد مالکیت زینب آبیاری برائی

آب  افشین  نام  به  اصلی   3947 از  فرعی   ... پلاک 

به  باغ  یکقطعه  ششدانگ  عبداله  فرزند  برائی  بیاری 

بروات بخش  واقع در  مساحت 3033.85 متر مربع 

31 کرمان از مورد مالکیت اشرف رهنما

پلاک ... فرعی از 4101 اصلی به نام مهدی کامران زاده 

حسینی فرزند محمد ششدانگ باغ به مساحت 635 

متر مربع واقع در بروات جنگ اباد  بخش 31 کرمان 

ارتفاقی  نژاد)حقوق  برایی  ابراهیم  مالکیت  مورد  از 

ملک:حق عبور جوی اب برای مجاور شرقی(

املاک تقاضا شده واقع در بخش 32 کرمان

نام  به  اصلی   1028 از  یکفرعی  از  فرعی   ۱۴۳۹ پلاک 

به  یکبابخانه  ششدانگ  عباس  فرزند  رستمی  محمود 

مساحت 454 متر مربع که 421.66 متر مسکونی و 

مابقی معبر عمومی میباشد واقع در رستم اباد خیابان 

مالکیت  مورد  از  کرمان   32 بخش  فهمیده  شهید 

فتاحی عبدالرضا 

نام  به  اصلی   1028 از  یکفرعی  از  فرعی   ۱۴۴۰ پلاک 

به  خانه  ششدانگ  عوض  فرزند  رضائیان  سجاد 

رستم  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   304.79 مساحت 

اباد بخش 32 کرمان از مورد مالکیت حسین زابلی

پلاک ... فرعی از 4 فرعی از 1968 اصلی به نام اصغر 

نصری فرزند جلال ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت 

1447.15 متر مربع واقع در روستای ناصر اباد بخش 

32 کرمان از مورد مالکیت جلال نصری نظام ابادی

نصری  اصغر  نام  به  اصلی   1971 از  فرعی   ... پلاک 

مساحت  به  باغ  یکقطعه  ششدانگ  جلال  فرزند 

3588.05 متر مربع واقع در روستای ناصراباد بخش 

32 کرمان از مورد مالکیت جلال نصری نظام ابادی

پلاک ... فرعی از 1971 اصلی به نام علی نصری فرزند 

جلال ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت 4662.8 متر 

از  32 کرمان  بخش  ناصراباد  روستای  در  واقع  مربع 

استفاده  ابادی)حق  نظام  نصری  جلال  مالکیت  مورد 

از راه شرق مورد تقاضا(

نام  به  اصلی   1986 از  فرعی   3 از  فرعی   ... پلاک 

به  باغ  یکقطعه  فرزند جلال ششدانگ  عشرت نصری 

مساحت 3057.1 متر مربع واقع در روستای ناصراباد 

نظام  مالکیت جلال نصری  از مورد  32 کرمان  بخش 

ابادی

پلاک ... فرعی از 1999 اصلی به نام رضا پورسیستانی 

به  باغ  یکقطعه  ششدانگ  قاسم  فرزند  محمدابادی 

مساحت 2555.07 متر مربع واقع در نرماشیر بخش 

32 کرمان از مورد مالکیت علی اماندادی

نوذری  رضا  نام  به  اصلی   2393 از  فرعی  پلاک... 

به  مزروعی  زمین  یکقطعه  ششدانگ  قدمعلی  فرزند 

قائم  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   1512.69 مساحت 

آباد بخش 32 کرمان از مورد مالکیت قدمعلی نوذری

نوذری  رضا  نام  به  اصلی   2402 از  فرعی   ... پلاک 

مساحت  به  باغ  قطعه  یک  قدمعلی ششدانگ  فرزند 

2252.21 متر مربع واقع در نرماشیر قائم آباد بخش 

32 کرمان از مورد مالکیت قدمعلی نوذری

سازمان ثبت اسناد و املاک کشورنوبت دوم
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی آگهی موضوع 
ماده 3 و ماده 13 آیین نامه موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ادامه صفحه7
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پلاک ... فرعی از 2715 اصلی به نام حسین تاج آبادی 

مساحت  به  زراعی  زمین  ششدانگ  زلفعلی  فرزند 

روستای کنجا  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   8262.72

مالکین  از  احدی  مالکیت  مورد  از  32 کرمان  بخش 

اولیه

پلاک ... فرعی از 2715 اصلی به نام نجمه تاج آبادی 

مساحت  به  زراعی  زمین  ششدانگ  حسین  فرزند 

کنجا  روستای  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   1023.16

بخش 32 کرمان از مورد مالکیت احدی از مالکین اولیه

پلاک ... فرعی از 2715 اصلی به نام محمد علیمرادی 

به  زراعی  زمین  ششدانگ  عیسی  فرزند  جرجندی 

نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   2083.78 مساحت 

روستای کنجا بخش 32 کرمان از مورد مالکیت احدی 

از مالکین اولیه

امینی  حسن  نام  به  اصلی   2715 از  فرعی   ... پلاک 

مساحت  به  زراعی  زمین  ششدانگ  عزیزاله  فرزند 

سایکان  روستای  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   957.11

مالکین  از  احدی  مالکیت  مورد  از  32 کرمان  بخش 

اولیه

پلاک ... فرعی از 2715 اصلی به نام رضا رودمشکی 

مساحت  به  زراعی  زمین  ششدانگ  عباس  فرزند 

تورنج  روستای  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   3042.11

مالکین  از  احدی  مالکیت  مورد  از  32 کرمان  بخش 

اولیه

تورنجی  عذرا  نام  به  اصلی   2715 از  فرعی   ... پلاک 

فرزند غلامحسین ششدانگ زمین زراعی به مساحت 

4987.54 متر مربع واقع در نرماشیر روستای تورنج 

مالکین  از  احدی  مالکیت  مورد  از  32 کرمان  بخش 

اولیه

دهقان  مهدی  نام  به  اصلی   2715 از  فرعی   ... پلاک 

کروکی فرزند محمد ششدانگ زمین زراعی به مساحت 

9922.12 متر مربع واقع در نرماشیر روستای سایکان 

بخش 32 کرمان از مورد مالکیت احدی از مالکین اولیه

مرتضی  نام  به  اصلی   2715 از  فرعی   ... پلاک 

زمین  ششدانگ  محمدعلی  فرزند  کوهستانی کروکی 

در  واقع  مربع  متر   8545.84 مساحت  به  زراعی 

مورد  از  32 کرمان  بخش  سایکان  روستای  نرماشیر 

مالکیت احدی از مالکین اولیه

پلاک ۱۱ فرعی از 3864 اصلی به نام منصور احمدی 

به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  محمد  فرزند  کروکی 

روستای  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   7006 مساحت 

برزرفیع آباد بخش 32 کرمان از مورد مالکیت عباس 

رضائی پور زارع

نام منصور احمدی  به  از 3864 اصلی  پلاک ۱۲ فرعی 

کروکی فرزند محمد ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

آباد  11160 متر مربع واقع در نرماشیر روستای برزرفیع 

بخش 32 کرمان از مورد مالکیت عباس رضائی پور زارع

احمدی  نادر  نام  به  اصلی   3864 از  فرعی   ۱۳ پلاک 

به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  محمد  فرزند  کروکی 

روستای  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   6491 مساحت 

برزرفیع آباد بخش 32 کرمان از مورد مالکیت عباس 

رضائی پورزارع

پلاک ۱۴ فرعی از 3864 اصلی به نام منصور احمدی 

به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  محمد  فرزند  کروکی 

مساحت 8457.7 متر مربع واقع در نرماشیر برزرفیع 

رضائی  عباس  مالکیت  مورد  از  32 کرمان  بخش  آباد 

پورزارع

پلاک ۱۵ فرعی از 3864 اصلی به نام منصور احمدی 

کروکی فرزند محمد ششدانگ باغ به مساحت 10985 

متر مربع واقع در نرماشیر روستای برزرفیع آباد بخش 

32 کرمان از مورد مالکیت عباس رضائی پورزارع

پلاک ۱۶ فرعی از 3864 اصلی به نام مهدی احمدی 

به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  عباس  فرزند  کروکی 

مساحت 6460.69 متر مربع واقع در روستای برزرفیع 

آباد بخش 32 کرمان از مورد مالکیت رمضان رضائی

مجتبی  نام  به  اصلی   3883 از  فرعی   ۳۶۲ پلاک 

باغ  قطعه  یک  ششدانگ  محمد  فرزند  آبادی  جلال 

به مساحت 940 متر مربع واقع در نظامشهر روستای 

فروغ  مالکیت  مورد  از  کرمان   32 بخش  آباد  جلال 

نصرت عامری و عبدالحسین ظهیر

پلاک ۴ فرعی از 3867 اصلی به نام اکرم همت آبادی 

مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  عباس  فرزند 

رفیع  برز  روستای  نرماشیر  در  واقع  مربع  متر   3058

آباد بخش 32 کرمان از مورد مالکیت حسین احمدی 

کروکی

نام مهدی احمدی  به  از 3867 اصلی  پلاک ۵ فرعی 

کروکی فرزند عباس ششدانگ  باغ به مساحت 4478 

متر مربع واقع در نرماشیر روستای برزرفیع آباد بخش 

32 کرمان از مورد مالکیت عباس احمدی کروکی

احمدی  نادر  نام  به  اصلی   3864 از  فرعی   ۱۷ پلاک 

کروکی فرزند محمد ششدانگ باغ  به مساحت 12526 

متر مربع واقع در نرماشیر روستای برزرفیع آباد بخش 

32 کرمان از مورد مالکیت عباس رضائی پورزارع

علیرضا  نام  به  اصلی   3864 از  فرعی   ۱۸ پلاک 

قطعه  یک  ششدانگ  منصور  فرزند  کروکی  احمدی 

مابقی  و  باکاربری مسکونی  متر  باغ که مساحت 43 

در  واقع  مربع  متر   665.5 مساحت  به  مسکونی  باغ 

روستای برز رفیع اباد بخش 32 کرمان از مورد مالکیت 

عباس رضائی پور زارع

پلاک ۱۹ فرعی از 3864 اصلی به نام مریم بلوچ حسن 

خانی فرزند نوروز ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

3362.6 متر مربع واقع در روستای برزرفیع آباد بخش 

32 کرمان از مورد مالکیت عباس رضائی پورزارع

نام نصرت توکلی  به  از 4231 اصلی  پلاک ۱۱۲۶ فرعی 

زاده فرزند عباس ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

2418.15 متر مربع واقع در نرماشیر ده وسط بخش 32 

کرمان از مورد مالکیت سروش سروشیان

علی  مهدی  نام  به  اصلی   3967 از  فرعی   ... پلاک 

آبادی فرزند احمد ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

4884.6 متر مربع واقع در روستای قلعه شهید بخش 

32 کرمان از مورد مالکیت سیدعبدالحسین فتاحی

اسدی  فاطمه  نام  به  اصلی  از 3927  فرعی  پلاک ۲۳ 

زاده بندری فرزند فتح اله ششدانگ یک قطعه باغ به 

مساحت 3612.29 متر مربع واقع در نرماشیر روستای 

اله  فتح  مالکیت  مورد  از  32 کرمان  بخش  آباد  سیف 

اسدی زاده بندری

املاک تقاضا شده واقع در بخش 33 کرمان

پلاک ۲ فرعی از 201 اصلی مجزی شده از پلاک های 201 

اصلی و 200 اصلی به نام محمود سدری فرزند سلمان 

ششدانگ یک باغ  به مساحت 312.97 متر مربع واقع 

مالکیت  مورد  از  بخش 33 کرمان  دهباغ  دهبکری  در 

غلامحسین کریمی افشار و محمد عارفی

پلاک ... فرعی از 369 اصلی به نام علی کریمی افشار 

فرزند محمد ششدانگ زمین زراعی به مساحت 834.91 

مورد  از  بخش 33 کرمان  دهبکری  در  واقع  مربع  متر 

مالکیت محمد کریمی افشار

پلاک ۶ فرعی از 548 اصلی به نام بهنود بهزادی فرزند 

مربع  متر   696.9 مساحت  به  باغ  یک  علی ششدانگ 

واقع در دهبکری بخش 33 کرمان از مورد مالکیت مراد 

کریمی افشار

نصری  مریم  نام  به  اصلی   574 از  فرعی   ۳۷ پلاک 

سیستانی فرزند حاجی ششدانگ یک باغ به مساحت 

2290.19 متر مربع واقع در دهبکری بخش 33 کرمان از 

مورد مالکیت محمد کریمی افشار

رشیدی  عباس  نام  به  اصلی   576 از  فرعی   ... پلاک 

مساحت  به  باغ  قطعه  یک  ششدانگ  علی  فرزند  فرد 

12376.75 متر مربع واقع در دهبکری گل اندار بخش 

33 کرمان از مورد مالکیت علی اکبر سالار بهزادی

پلاک ۳۶ فرعی از 664 اصلی به نام حمید پور منعمی 

فرزند مهدی ششدانگ یک باغ به مساحت 676.04 متر 

مربع واقع در روستای شریک آباد بخش 33 کرمان از 

مورد مالکیت محمود افشاری پور

فرهاد گلپایگانی  نام  به  اصلی  از 666  فرعی  پلاک ۱۳ 

مساحت  به  باغچه  یکقطعه  ششدانگ  عباس  فرزند 

262.01 متر مربع واقع در دهبکری دیمچوئیه بخش 33 

کرمان از مورد مالکیت محمدحسین افشاری پور

پلاک ۱۴ فرعی از 666 اصلی به نام سمیه رنجبر فرزند 

رضا ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت 223.80 متر 

مربع واقع در دهبکری بخش 33 کرمان از مورد مالکیت 

محمدحسین افشاری پور

حاجی  صغری  نام  به  اصلی   666 از  فرعی   ۱۵ پلاک 

زاده فرزند عوض ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 

241.54 متر مربع واقع در دهبکری دیمچوئیه بخش 33 

کرمان از مورد مالکیت محمدحسین افشاری پور

افشاری  حسین  نام  به  اصلی   706 از  فرعی   ... پلاک 

پور ولایتا برای فرزند صغیر خود آیتا افشاری پور فرزند 

غلامحسین ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 

934.86 متر مربع واقع در دهبکری  بخش 33 کرمان از 

مورد مالکیت جعفر افشاری پور

پلاک ... فرعی از 982 اصلی به نام حسین افشاری پور 

فرزند غلامحسین ششدانگ باغچه به مساحت 273.89 

مورد  از  33 کرمان  بخش  دهبکری  در  واقع  مربع  متر 

مالکیت خاور افشاری

افشارمنش  امین  نام  به  از 1155 اصلی  ... فرعی  پلاک 

فرزند محمد ششدانگ یک باب خانه به مساحت 500.98 

متر مربع واقع در دهبکری محله قربانی بخش 33 کرمان 

از مورد مالکیت حسین افشارمنش

پلاک ۸۰ فرعی از 2807 اصلی به نام ناهید بهرامی فرزند 

فتح اله ششدانگ یک باب خانه به مساحت 666 متر 

 33 بخش  سرپشت  روستای  دهبکری  در  واقع  مربع 

کرمان از مورد مالکیت محمد قربانی نژاد

پلاک ۳۳ فرعی از 2776 اصلی به نام زهرا کوپالی فرزند 

حسن ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت 253 متر 

مربع واقع در دهبکری بخش 33 کرمان از مورد مالکیت 

بی بی بزرگ هاشمی

پلاک ۳۴ فرعی از 2776 اصلی به نام غزاله لنگری زاده 

مساحت  به  باغچه  قطعه  یک  ششدانگ  عباس  فرزند 

336.3 متر مربع واقع در دهبکری بخش 33 کرمان از 

مورد مالکیت بی بی بزرگ هاشمی

پلاک ۳۵ فرعی از 2776 اصلی به نام صدیقه صیادی 

زاده فرزند محمد ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت 

315.8 متر مربع واقع در دهبکری بخش 33 کرمان از 

مورد مالکیت بی بی بزرگ هاشمی

پلاک ۷۹۶ فرعی از 3103 اصلی به نام خیراله صدیقی 

به مساحت  باغچه  قطعه  یک  عزیزاله ششدانگ  فرزند 

از  891.5 متر مربع واقع در دریجان بخش 33 کرمان 

مورد مالکیت عزیزاله صدیقی

تاریخ چاپ نوبت اول:1404/04/28
تاریخ چاپ نوبت دوم:1404/05/11
حسین فتحی زاده چناری
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بم
شناسه آگهی 1966049

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان 

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مالکانه  تصرفات  دوم  هیات   140460319078007859 شماره  رای  برابر 
بلامعارض خانم بدری حاج ملک به شناسنامه شماره 947 کدملی 2990592594 صادره 
کرمان فرزند رحیم در ششدانگ یکباب ساختمان )کاربری عرصه مسکونی(  به مساحت 
59 مترمربع  که موازی 21.32 مترمربع از ششدانگ عرصه متعلق بوقف و در اجاره مالک 
متن می باشد پلاک شماره 24108 فرعی از 1783 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
1028 فرعی از اصلی مذکور  واقع در  بخش 3 حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس 
کرمان خیابان جهاد نبش 20 متری دانشجو کوچه بن بست 51 خریداری از مالک رسمی 
آقای رحیم حاج ملک  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
انقضای مدت  نمایند.بدیهی است در صورت  تقدیم  به مراجع قضایی  را  دادخواست خود 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول  1404/05/11 -  تاریخ انتشار نوبت دوم  1404/05/26
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
شناسه آگهی 1973685

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان  

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مالکانه  تصرفات  دوم  هیات   140460319078007334 شماره  رای  برابر 
 3071144849 2224 کدملی  شماره  شناسنامه  به  پور  احمدی  سهیلا  خانم  بلامعارض  
به مساحت 347.75 مترمربع  صادره سیرجان فرزند عباس در ششدانگ یکباب خانه  
که مقدار125.68 متر مربع از عرصه ششدانگ آن متعلق بوقف است  پلاک شماره23891 
آدرس کرمان  دو کرمان  منطقه  ملک  ثبت  حوزه  بخش 3  در  واقع  اصلی  از1783  فرعی 
خیابان آزادگان کوچه 17 خریداری از مالک رسمی آقای هوشنگ برخورداری  محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.   
تاریخ انتشار نوبت اول  1404/05/11                           

تاریخ انتشار نوبت دوم  1404/05/26

 محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
شناسه آگهی 1973687

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر باغ دارای پلاک19  فرعی از  1105‏- اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 1105‏- اصلی   به مساحت 17075.19متر مربع واقع در گلدشت شهر منوجان قطعه 
5 بخش 46 کرمان   باستناد رای شماره   140360319002004537 مورخ 1403/06/21  هیات مستقر 
در ثبت منوجان در مالکیت آقای مسعود عمرانی ده کهان فرزند براتعلی  قرار گرفته و آگهی موضوع 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه آن  
منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد. لذا حسب درخواست کتبی 
مالک مورخ 05‏/05‏/1404 آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده 13 قانون مزبور منتشر و عملیات 
تحدیدی ان از ساعت 8 صبح روز سه شنبه مورخه 04‏/06‏/1404  در محل شروع و بعمل خواهد آمد. 
لذا به مالکین و مجاورین رقبه فوق اخطار می گردد که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر و در 
صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی با معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر 
حدود وحقوق ارتفاقی آن اعتراض داشته باشد طبق ماده 20 قانون ثبت و ماده 86 اصلاحی پس از 
تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتبا به این اداره اعلام و ظرف مدت 30 روز دادخواست 
به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید و گواهی دادخواست مربوطه را به این اداره ارائه نماید.پس از 

گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود.   

تاریخ انتشار : شنبه  11‏/05‏/1404
عباس جرجندی نسب
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منوجان
 شناسه آگهی 1973849

نوبت اولنوبت اول
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گزارش آخر

اینفوگرافیک

عکس نوشت

ایران زیباست؛
کویر نمک روستای 
فخرآباد-بجستان

ایـن کویـر زیبـا در فاصلـه ۴ 
کیلومتـری روسـتای فخرآبـاد از 
توابـع شهرسـتان »بجسـتان« 
استان خراسـان رضوی واقع شده 
اسـت.از ویژگی هـای منحصـر به 
فـرد کویر نمـک فخرآبـاد میتوان 
بـه »پلیگون‌هـای نمـکی« آن 
اشـاره کـرد. پلیگون هـا اشـکال 
هندسی منظـمی هسـتند که در 
اثـر تبخیـر آب و رسـوب نمک در 
سـطح کویرهـا و دریاچه هـای 

نمک ایجاد می شوند. 
عکاس: محمد قجر - ایسنا 

مدیر حفظ نباتات سـازمان جهاد کشـاورزی استان 
کرمان گفـت: آفت مگس میـوه مدیترانـه‌ای، یکی 
از خطرناک تریـن آفات کشـاورزی جهان اسـت که 
به بیش از ۳۵۰ گونه گیاهی حملـه می کند. طبق 
برآوردها، تاکنون حـدود ۱۰ تا ۱۵ درصـد از باغ های 

استان کرمان به این آفت آلوده شده‌ است.
فاطمه منـگلی در گفت‌وگـو باخبرنگار ایرنـا افزود: 
مگس میوه مدیترانه‌ای باعـث لهیدگی، پوسیدگی 
و ریزش شـدید میوه ها می‌شـود و در صـورت عدم 
کنترل، قادر اسـت تا ١٠٠ درصد محصـول یک باغ 
را از بیـن ببـرد. بـه همیـن دلیـل بـروز ایـن آفت، 
مسیر تولیـد کشـاورزان را بیش از پیـش با چالش 

مواجه کرده است.
وی با اشـاره به اینکه مگـس مدیترانـه‌ای تهدیدی 
جـدی بـرای امنیـت غـذایی محسـوب می شـود، 
اظهار داشـت: ردیابی این آفـت در اسـتان از طریق 
نصـب تله هـای فرمـونی )تری‌مدلـور( وتغذیـه‌ای 
)قـرص سـراتینکس( انجام می شـود. مشـخصات 
دقیق باغ ها شـامل موقعیـت مکانی، رقـم درخت، 
سـطح زیر کشـت و تعـداد درختـان نیز ثبـت می 
شـود. منـگلی ادامـه داد: به منظـور آمـوزش و 
آگاهی بخشی به باغـداران، اقدامـاتی نظیر آموزش 
هـای انفـرادی و گـروهی، ارسـال اطلاعیـه، توزیـع 
بروشـور، نصب بنـر، و تولید محتـوای آمـوزشی در 
فضای مجـازی صـورت گرفته اسـت. از کشـاورزان 
درخواسـت شـده اسـت کـه بـا برداشـت به موقـع 
میوه هـا و جمـع‌آوری و امحـاء میوه های آلـوده، در 

کنترل آفت مشارکت کنند.
وی توضیـح داد: بـا آغـاز تغییـر رنـگ میوه هـا بـه 
سـمت رسیدگی، این آفت جذب میوه شـده و پس 
از تخم گـذاری در پوسـت و گوشـت میـوه لاروهای 

کرمی شـکل از تخـم خـارج و وارد میـوه شـده و 
موجب گندیدگی و ریزش میوه می شوند.

مدیر حفظ نباتات اسـتان کرمان با بیـان اینکه هر 
مگـس مـاده می توانـد در طول عمـر خود تـا ۸۰۰ 
تخم بگـذارد و با توجه بـه تعداد زیاد نسـل های این 
آفت در سـال، جمعیت آن به سـرعت افزایش یافته 
و در صورت عدم کنتـرل، می تواند به تعـداد زیادی 
از میوه ها خسـارت وارد کند. وی افزود: کارشناسـان 
حفظ نباتـات با نصـب و پایش تلـه هـا در باغ های 
پایلـوت الگـویی، زمـان و نحـوه مناسـب مبـارزه را 
تعییـن و هشـدارهای لازم را برای کشـاورزان صادر 
می کننـد. منـگلی گفـت: بـر اسـاس تعـداد 
مگس های به‌دام‌افتـاده در تله ها، سـطح آلودگی و 
روش مناسـب مبـارزه بـا آفت تعییـن می شـود. با 
توجـه بـه محدودیـت در اسـتفاده از سـموم 

شیمیایی علیـه این آفـت، راهکار مؤثر اسـتفاده از 
روش های کنتـرل تلفیقی اسـت. وی خاطرنشـان 
کـرد: حـدود ۲۶ هـزار هکتـار از باغ هـای اسـتان 
مسـتعد آلودگی به این آفت هسـتند. باغ هایی که 
در سـال گذشـته اقداماتی مانند شـخم زمستانه، 
یخ‌آب، جمـع‌آوری و دفن میوه های آلوده، برداشـت 
به موقـع، و دفـن میوه هـای آلـوده در عمـق ۵۰ 
سـانتی متری خـاک را به‌درسـتی انجـام داده‌انـد، 
کمتر در معرض خطر هسـتند؛ بااین حال، احتمال 
آلودگی همچنـان در تمـام ایـن باغ ها وجـود دارد. 
مدیـر حفظ نباتـات اسـتان کرمـان افـزود: تاکنون 
میزان تراکـم این آفـت در اغلب باغ هـای کرمان در 
سـطح کم اسـت، اما در برخی باغ های مناطق رابر، 
بافت، گلباف، شـهداد و دهبکری آلودگی در سطح 

متوسط گزارش شده است.

حدود ۱۵ درصد باغ های کرمان به آفت مگس میوه 
مدیترانه‌ای آلوده است

تقدیر از مدیر مجتمع مس سرچشمه رفسنجان 
به عنوان »سفیر مهارت«

در هفته مـلی مهـارت، از مدیـر مجتمع مـس سرچشـمه رفسـنجان به عنوان 
»سـفیر مهارت« و به خاطر کسـب رتبه نخسـت در حمایـت از آمـوزش فنی‌ و 
حرفـه‌ای تجلیـل شـد. بـه گـزارش روابـط عمـومی مجتمـع مس سرچشـمه 
رفسـنجان ویژه برنامه هفتـه ملی مهـارت با حضور دکتـر »عارف« معـاون اول 
رئیس جمهـور، دکتر »میـدری« وزیـر تعـاون، کار و رفاه اجتمـاعی، »افشین« 
معـاون علـمی رئیس جمهـور و »کیـم جون‌پیـو« سـفیر کره جنوبی در سـالن 
تلاش وزارت تعاون برگزار شـد. در این مراسـم، »شـهرکی« مدیـرکل آموزش 
فـنی‌ و حرفه‌ای اسـتان کرمـان نیز حضـور داشـت و از مهندس صالـحی مدیر 
مجتمع مـس سرچشـمه به خاطـر حمایت هایش در توسـعه مهارت هـای فنی‌ 
و حرفه‌ای در مجتمع، شهرسـتان و اسـتان، با اعطـای عنوان »سـفیر مهارت« 
تقدیر شـد. از اقدامات شـاخص مجتمع مس سرچشـمه می توان بـه راه‌اندازی 
مرکز جـوار کارگاهی، برگـزاری دوره های آمـوزشی متنوع، میزبانی مسـابقات 
مـلی مهـارت کارگـران، آمـوزش بـه خانـواده کارکنـان و عضویـت فعـال در 
کنسـرسیوم آمـوزش مهـارت اسـتان کرمـان اشـاره کرد کـه نقش مهـمی در 

توسعه مهارت‌آموزی در استان و کشور داشته‌اند.

خبر

مجـری طـرح نیروگاه هـای خورشیـدی خصـوصی کشـور از آغـاز 
عملیـات اجـرایی پـروژه ۴۲۰ مـگاواتی نیـروگاه خورشیـدی در 
سیرجان خبر داد و گفـت: این نیروگاه یـکی از بزرگتریـن پروژه های 

حوزه انرژی تجدیدپذیر در کشور است.
بـه گـزارش ایرنـا، رضـا امـانی افـزود: ایـن نیـروگاه در زمیـنی بـه 
مساحت ۶۳۰ هکتار توسـط بانک گردشگری و با اشـتغالزایی ۸۰ نفر 

در محور سیرجان به کرمان احداث می شود.
وی گفت: سـاخت نیروگاه خورشیدی سیرجان بخشی از فاز نخسـت 
احـداث پـروژه نیروگاه هـای تجدیدپذیر در اسـتان کرمان اسـت که 
در این فاز ۲ نیـروگاه بامجموع ظرفیـت ۶۲۰ مگاوات در ۲سـاختگاه 

اجرا می شود.
مجـری طـرح نیروگاه هـای خورشیـدی خصـوصی کشـور بیان کرد: 
سـاخت نیروگاه ۲۰۰ مگاواتی منطقـه کهنوج نیز به عنوان سـاختگاه 
بعدی در دسـتور کار قرار دارد کـه در آینده نزدیـک وارد مرحله اجرا 

می شود.
وی افزود: در برنامه توسـعه آتی نیروگاه های تجدیدپذیر ۲ سـاختگاه 
بـا ظرفیـت ۳۲۰مـگاوات در جنـوب اسـتان کرمـان و در در مناطـق 
جازموریـان و ارگ جدیـد بـم به عنـوان فـاز دوم در نظر گرفته شـده‌ 

است که در آینده وارد مرحله اجرا خواهند شد.
امـانی گفـت: بانـک گردشـگری در مجمـوع یـک میلیـارد و ۲۰۰ 
میلیون دلار برای احداث ۱۵ سـاختگاه نیروگاهی حـوزه تجدیدپذیر 
در هشت اسـتان کشـور با ظرفیت سـه هزار مگاوات سـرمایه گذاری 

انجام می‌دهد.
وی بیان کـرد: بانـک گردشـگری در قالـب قـراردادی بـا سـازمان 
انرژی هـای تجدیدپذیـر و بهـره‌وری انـرژی بـرق )سـاتبا(، 
سـرمایه گذاری و اجـرای ایـن پروژه هـا را بـر عهـده دارد و بخـش 
عمده‌ای از منابع مـالی آنها از طریق تسـهیلات صندوق توسـعه ملی 

تامین می شود.

نیروگاه ۴۲۰ مگاواتی خورشیدی در سیرجان وارد مرحله اجرا شد


